


Условия оплаты и доставки заказа
• Заявку можно отправить по почте, факсу или электронной почте, а также связаться 

с нами по телефону или оформить заказ в интернет-магазине.
• Заказ отправляется Почтой РФ в течение 3-х дней после поступления заказа. Если 

заказ невозможно  укомплектовать полностью, наш менеджер свяжется с вами.
• Оплата производится наложенным платежом при получении на почте.  
 Кроме оплаты заказа, получателем оплачивается:
• услуга почты за доставку заказа (стоимость зависит от суммы заказа, веса и 

региона);
• услуга почты за почтовый перевод денег (это % от стоимости заказа). Информацию о 

размере % за почтовый перевод можно уточнить в своем почтовом отделении. 
При получении заказа на почте (до того, как Вы поставите свою подпись) необходимо 

проверить целостность упаковки и сверить вес с указанным на посылке. При 
выявлении несоответствия веса или повреждения упаковки составляйте акт. 
Если акт составлен, только в этом случае все разбирательства с почтовыми 
службами интернет-магазин берет на себя, а заказчику отправляется товар в 
размере недостачи. В целях обеспечения сохранности посылок, заказы свыше 
25000 рублей отправляются только курьерской службой СПСР с условием 
предоплаты или делятся на посылки, стоимость которых не будет превышать 
25000 рублей. 

Согласно Закону РФ «О защите прав потребителей» покупатель  
имеет право отказаться от покупки в случае:

- полученный товар не соответствует заявленному качеству или товар дошел в 

поврежденном состоянии. В этом случае покупателю возмещается стоимость товара, а 

также все почтовые расходы; 

-  по любой причине в течение 2-х недель после получения заказа, если товар сохранил  

товарный вид. Исключение составляют товары, не подлежащие обмену и возврату 

(предметы, содержащие драгоценные металлы, литература). В этом случае все почтовые 

расходы возлагаются на покупателя.          

В случае возврата заказа, произошедшего по любой причине, исключающей вину 

интернет-магазина, все почтовые расходы возлагаются на заказчика. 
Оформив заказ на сайте интернет-магазина вы можете выбрать любую удобную для вас 
форму оплаты. При оформлении заказа с условием предоплаты вы можете получить 
дисконтную карту. Дисконтная карта является накопительной. Размер скидки зависит 
от накопленной на карте суммы покупок. Действие дисконтной карты не распространяется 
на любые коммерческие предложения, распродажи и на продажу товаров через оптовый отдел, а 
также на заказы в интернет-магазине оформленные наложенным платежом.

интернет-магазин “Конрос”
www. shopconros.ru  E-mail: shop@conros.ru

Тел.: (812) 496-25-16
+7 921 412 25 16

Режим работы интернет-магазина. Пн - Пт: с 11:00-19:00

Цены действительны до момента выпуска нового каталога



Санкт-Петербург, ул. Сердобольская, д. 65

Аукционный дом “Конрос” существует с 1996 года. 
Сегодня это полноправный участник международного нумизматического 

рынка, а также один из лидеров рынка товаров для коллекционеров, 
имеющий стабильные партнерские отношения со многими известными 

российскими и иностранными предприятиями. 
На протяжении последнего десятилетия шло активное развитие аукционного дома 

“Конрос”, и к 2009 году некоторые из его отделов выделились в самостоятельные компании, 
образовав в дальнейшем 

группу компаний “КОНРОС”.

«СмартЛот» обеспечивает организационную, а также юридическую и техническую поддержку 
проведения электронных нумизматических аукционов в сети Интернет. Первостепенной 
задачей фирмы является работа с клиентами аукционного дома. Еженедельно с интернет-
аукционов продается около двух тысяч лотов. В задачи фирмы входит предаукционная 
подготовка изображений, поддержка аукционов в сети Интернет, формирование и отправки 

пакетов выигранных лотов их новым обладателям.

Еженедельные интернет-аукционы
 (монеты, медали, боны, награды) 

на сайте
www.auction.conros.ru

Каждую третью субботу месяца, в аукционном зале «Конрос» 
проходят очные ежемесячные аукционы, на которых участники имеют возможность 

почувствовать настоящий азарт в борьбе за ценные предметы. 

В здании «Конрос» постоянно открыт торговый зал, в ассортименте которого представлены 
предметы отечественной и зарубежной нумизматики, бонистики, фалеристики, филателии 

и филокартии, а также литература для коллекционеров и сопутствующие товары. 
Здесь коллекционеры могут не только приобрести, но и сдать свой товар на комиссию. 

Режим работы торгового зала. Пн - Пт: с 11:00-19:00, Сб: 12:00-17:00





ПРИГЛАШАЕМ К СОТРУДНИЧЕСТВУ
Оптовый отдел «Мюнцкабинет» группы компаний «Конрос», занимающийся продажей 
сопутствующих товаров различных производителей, печатной продукции издательства 
“Конрос-Информ”, а также альбомов для хранения монет, бон, наград и открыток , предлагает 
сотрудничество дилерам из любых регионов России.

СОТРУДНИЧАТЬ С НАМИ ВЫГОДНО И УДОБНО, ПОТОМУ ЧТО:
                     •	Оформить заказ вы можете удобным для вас способом: на сайте, по электронной почте, по 
факсу, по телефону;
                     •	Заказ собирается очень быстро и  без промедлений отправляется; 
                     •	Предлагается бесплатная доставка по СПб до склада транспортной компании для 
дальнейшей транспортировки в ваш город;
                     •	Вы обеспечиваетесь всеми необходимыми рекламными материалами;
                     •	Возможно содействие в поиске клиентов в своем городе и регионе;

И самое приятное: 
	 Гибкая система скидок (до 35% дисконта от розничной цены).
На данный момент компания “Мюнцкабинет” уже имеет разветвленную дилерскую сеть.

ПРИСОЕДИНЯЙТЕСЬ И ВЫ К  НАМ! МЫ ВСЕГДА РАДЫ НОВЫМ ПАРТНЕРАМ!
E-mail: conrosopt@conros.ru    

 www.conrosopt.ru
Тел./факс: (812)492-85-82   Моб. тел.: +7 911 961-55-64

Открылось представительство «Конрос» в Москве. В представительстве вы сможете: 
- ознакомиться с ассортиментом предлагаемых товаров (сопутствующие товары, 

литература издательства «Конрос- Информ» ; 
- осуществить розничные покупки; 

- выкупить заказ оформленный в интернет-магазине (ознакомиться с правилами); 
- узнать информацию об условиях сотрудничества и системе скидок для оптовых 

покупателей. 
Адрес: Москва, ТК “Город Хобби”, Щелковское шоссе, д. 3, павильон 101 

Тел.: +7 (915) 304-21-20
e-mail: msk@conros.ru 

Режим работы. Ср - Чт: 11.00 - 19.00; Пт - Вс: 11.00-19.30

Унаших дилеров  Вы можете приобрести сопутствующие товары для коллекционеров, литературу 
издательства “Конрос-Информ” и многое другое.

 Оставить ваш отзыв о работе дилера в Вашем городе можно по тел.:
 (812)492-85-82

Моб. тел.: 8-911 961-55-64
E-mail: alebedev@conros.ru
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Литература издательства “Конрос-Информ”
965530 Монеты допетровской Руси. Редакция 5, 2010 год 

Формат А5, 40 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Справочное пособие предназначено для всех, кто интересуется 
данным историческим периодом. Классификация монет основана на научных 
исследованиях ведущих ученых нашей страны. К каждому разделу дана 
краткая историческая справка, что поможет создать более полную картину 
возникновения той или иной монеты. 
Цена: 100 руб. 

965000 Каталог-справочник Монеты РСФСР, 
СССР и России 1921-2010 гг.

Редакция 28. Июнь 2010 год. Формат А5, 64 стр., полноцветная печать, мягкий 
переплет. Включает в себя регулярные выпуски, пробные монеты, местные 
выпуски и юбилейные монеты из драгоценных металлов и медно-никелевого 
сплава, а также биметаллические монеты и тематические наборы. Дает 
информацию по монетным дворам, тиражам, пробе и весу монет. Содержит 
реальные рыночные цены, а также план выпуска на следующий год. 
Цена: 170 руб.

963532 Монеты России 1700-1917 гг. Редакция 12, 2010 год 
2010 год, 240 стр., цветные изображения, мягкий переплет: 150х210 мм. 
Справочник «Монеты России 1700-1917 гг.», переиздаваемый уже в 12-ый раз, 
надеемся, заинтересует и тех, кто давно и серьезно занимается изучением 
и коллекционированием монет данного периода, и тех, кто делает первые 
шаги в увлекательном нумизматическом мире. Сначала создавая, а затем 
уже дополняя и улучшая предлагаемый материал, мы старались сделать 
справочник максимально удобным в работе. В каталоге приводятся описания 
с качественными цветными изображениями монет регулярных выпусков, 
специальных выпусков, памятных и подарочных монет, много внимания 
уделено новоделам. Для удобства поиска все монеты разбиты на типы (по 
номиналам и в хронологическом порядке) и разновидности с подробным 
описанием отличий. У всех монет указаны цены на 2010 год по результатам 
продаж на российских и иностранных аукционах, также указана примерная 
градация цен на монету в соответствии с ее сохранностью. Надеемся, что 
таблицы оценки редкости монет известными нумизматами Хр. Гилем, 
А.А. Ильиным, В.В.Узденниковым и Г.М. Севериным окажутся интересными и 
полезными для вас. Цена: 475 руб.

 965995  Каталог-справочник Монеты Беларуси 1996-2010 гг. 
Редакция 2, 2010 год

Редакция 2, 2010 год 2010 год, 36 стр., черно-белые изображения, мягкая 
обложка: 148х210 мм.Справочник включает в себя описание и изображение 
юбилейных монет из золота, серебра и медно-никелевого сплава. На 
страницах издания содержится информация о тиражах, пробе и весе 
монет, в том числе указаны диаметр и состояние монеты. На все монеты, 
представленные в разделах справочника, приводятся реальные рыночные 
цены в рублях. Издание содержит большое количество качественных 
изображений. Данный каталог-справочник, единственный среди подобных 
периодических изданий, публикует цены на предлагаемые товары, 
существовавшие на момент его издания. Цена:  100 руб. 
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965999  Каталог-справочник Юбилейные и памятные монеты 
Польши 1995-2010 гг. Редакция 1, 2010 год

36 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 148х210 мм.
Справочник включает в себя описание и изображение памятных и юбилейных 
монет из золота, серебра, медно-никелевого сплава, латуни, также в него 
включён раздел, посвященный инвестиционным монетам «Белый орел». На 
страницах издания приводится информация о тиражах, пробе и весе монет, 
указаны диаметр и состояние монеты. Реальные рыночные цены в рублях 
представлены только на монеты, включённые в раздел «Недрагоценные 
металлы (медно-никелевый сплав и латунь)». Данный каталог-справочник, 
единственный среди подобных периодических изданий, публикует цены на 
предлагаемые товары, существовавшие на момент его издания.  
Цена:  100 руб.  

 965860 Каталог-справочник Монеты Украины 1992-2010 гг. 
Редакция 3, 2010 год

36 стр., черно-белые изображения, мягкая обложка: 148х210 мм.
Справочник включает в себя описания и около трёхсот изображений 
юбилейных монет из драгоценных металлов (золото, серебро), 
биметаллических монет из драгоценных и недрагоценных металлов, 
в том числе из медно-никелевого сплава и нейзильбера. На страницах 
издания представлена информация о тиражах, пробе и весе монет, указаны 
особенности гурта, диаметр, состояние. Содержатся реальные рыночные 
цены в рублях на монеты, представленные во всех разделах. Данный каталог-
справочник, единственный среди подобных периодических изданий, 
публикует цены на предлагаемые товары, существовавшие на момент его 
издания. Цена:  100 руб. 

 966000 Каталог-справочник Юбилейные и памятные монеты 
Казахстана 1995-2010 гг. Редакция 1, 2010 год

Формат А5, 32 стр., офсетная печать, черно-белые изображения, переплет 
– скрепка, цветная глянцевая обложка.
Включает в себя памятные и юбилейные монеты из золота, серебра, 
нейзильбера, инвестиционные монеты. Дает информацию по тиражам, пробе 
и весу монет, указан диаметр, состояние. Содержит реальные рыночные цены 
в рублях. Изображения всех типов монет. 
Цена:  100 руб.  

8120 Памятные и юбилейные монеты СССР и РФ из 
драгоценных металлов

2006 год. Формат А5, 148 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Полная версия раздела справочника "Монеты РСФСР, СССР 
и России 1921-2007 гг." (монеты из долота, серебра, платины и палладия). 
Включает фотографии всех типов монет, а также реальные рыночные цены. 
Цена: 360 руб.

Литература издательства “Конрос-Информ”



2714 Монеты России в экспозиции Музея денежного 
обращения "Конрос"

Формат А4, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Издание подготовлено на основе материалов одной из 
экспозиций Музея денежного обращения «Конрос» и имеет информативно-
публицистический характер. Книга состоит из 2-х частей. Часть I представляет 
монеты регулярного чекана: допетровский период, реформа Алексея 
Михайловича, золотые монеты, платиновые, серебряные, медные монеты. 
Часть II рассматривает историю монет специальных выпусков (памятные, 
дарственные монеты, семейный рубль), региональные выпуски. На страницах 
издания более 400 фотоизображений описываемых монет. 
Цена: 200 руб.

960772 Каталог-справочник "Бумажные деньги России". 
Часть I. Редакция 8, 2008 год

Формат А5, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет.  
Каталог включает в себя правительственные выпуски денежных знаков 
и приравненные к ним правительственными решениями заменители, 
обращавшиеся в сегодняшних границах Российской Федерации, выпуски 
территориальных отделений Госбанка, органов местного самоуправления, 
войсковых правительств и местных органов Советской власти периода 
гражданской войны. Каталог содержит реальные рыночные цены. 
Цена: 160 руб.

962844 Каталог-справочник Бумажные деньги России. 
Часть II. Редакция 6, 2009 год

Формат А5, 80 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, печать - офсет. 
Каталог включает выпуски провинций Российской империи, выпуски на 
территории бывших Союзных республик и государств, образовавшихся после 
распада СССР. Содержит реальные рыночные цены. 
Цена: 160 руб.

962492 Каталог-справочник. Награды Российской Империи. 
Часть I. Ордена и знаки отличия. 

Редакция 5
Формат А5, 52 стр., цветные изображения, мягкий переплет, печать - офсет. 
Издание содержит изображения, описание и ориентировочные цены на 
ордена и знаки отличия, а также на схожие по способу ношения знаки. 
Цена: 160 руб.

657 С.С. Мяник. Открытки к 200-летию Петербурга
Настоящее издание является дополнением к "Историко-библиографическому 
описанию "Петербурга-Петроград-Ленинград в открытках 1895-1945 г.г.", 
изданного Библиотекой Академии Наук СССР в 1984 году. 
Цена: 10 руб. 
Старая цена: 35 р.
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Литература издательства “Конрос-Информ”



Литература издательства “Конрос-Информ”.  Репринтные издания
2365 А. Ильин. Русские монеты 1700-1725 гг. Петра I. 

Медная монета
Формат А5, 70 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Практическое руководство для собирателей с тремя 
фототипическими таблицами. Репринт издания 1918 года. В основе издания 
лежат труд Великого Князя Георгия Михайловича «Монеты императора 
Петра I». Практическое руководство расположено по системе Х.Х. Гиля. 
Отметим, что в репринте представлены фотоизображения весьма высокого 
качества, практически идентичные оригинальному. Цена: 180 руб.

2123 Хр. Гиль и А. Ильин. Русские монеты с 1801-1904 гг. 
Репринтное издание

Формат А5, 130 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Практическое руководство для собирателей с шестью 
фототипическими таблицами. Издание 1904 года. Цена: 250 руб.

2031 А. Ильин, И. Толстой. Русские монеты с 1725-1801 гг. 
Репринтное издание

Формат А5, 130 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Практическое руководство для собирателей с четырьмя 
фототипическими таблицами. Издание 1910 года. Цена: 250 руб.

296 Ю. Иверсена. Неизданные и редкие русские медали. 
Репринтное издание, 1874 год

Формат А5, 32стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - офсет. Издание 1874 год. Цена: 145 руб.

294 М. Васильевский. 12 таблиц русских монет с древнейших 
времен до наших дней

Руководство для начинающих собирателей. Репринтное издание
Формат А5, 12 стр., черно-белые изображения, мягкий переплет, 
печать - цифровая. Издание 1913 года. Цена: 50 руб.

293 А.А. Ильин. Классификация русских удельных монет. 
Выпуск 1. 

Репринтное издание. Формат А5, 24 стр., черно-белые изображения, мягкий 
переплет, печать - цифровая. Цена: 100 руб.

288 А.В. Орешников. Русские монеты до 1547 года
Репринтное издание. Формат А4, 232 стр., черно-белые изображения, мягкий 
переплет, печать - офсет. Если вы еще не знакомы с трудами А.В.Орешникова, 
то мы, конечно же, рекомендуем вам эту книгу и предлагаем отправиться в 
увлекательное историческое путешествие. Алексей Васильевич Орешников – 
удивительное имя в русской нумизматической науке. Ученый-энциклопедист 
и страстный коллекционер, создатель Московского нумизматического 
общества, обладавший глубочайшими историческими знаниями и ставший 
во многом пионером русской нумизматики. Книга «Русские монеты до 
1547 года» - фундаментальный труд, заложивший основы изучения и 
исследования монет удельно-вечевого периода. Им открыт метод историко-
нумизматического анализа, предложивший с помощью нумизматических 
исследований один из путей изучения и осмысления самой истории. Единая 
классификация древнерусских монет, данная в книге, общепризнанна всеми 
и до сих пор является классической. Цена: 520 руб. 
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Производство “Leuchtturm”, альбомы системы Оptima

Альбом “OPTIMA CLASSIC” 
без футляра, без листов

Размер альбома 240x270 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 

Вмещает от 20-30 листов (в зависимости от коллекционного материала). 
Цвета: бордовый, темно-зеленый, синий. Подходят все листы Optima.

Альбом “OPTIMA CLASSIC” 
 в футляре, без листов

Размер альбома 240x270 мм, материал: 
высококачественная искусственная кожа. 

Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Цвета: бордовый, темно-зеленый, синий. 

Подходят все листы Optima.

Альбом “OPTIMA CLASSIC  G”
 без футляра, без листов

Размер альбома 240x270 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает 

до 80 листов (в зависимости от коллекционного материала). 
Цвета:  бордовый, темно-зеленый, синий. 

Подходят все листы Optima.

650 руб.
Код: 233

770 руб.
Код: 50905

Альбом 
“OPTIMA CLASSIC” 

без футляра, с листами
Размер альбома 240x270 мм, материал: высококачественная искусственная кожа. 

Стабильная 4-х кольцевая  механика. Комплектация: листы “Optima” на 15 (2 шт.), 24 (4 шт.), 
35 (2 шт.), 54 (2 шт.) ячеек  и 4 разделителя. Цвета: бордовый, темно-зеленый, синий.

 Подходят все листы Optima.

1020 руб.
Код: 960715

870 руб.
Код: 234

Альбом “OPTIMA CLASSIC G”
 в футляре, без листов

Размер альбома 255x280х88 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает 

до 80 листов (в зависимости от коллекционного материала). 
Цвета:  бордовый, темно-зеленый, синий. 

Подходят все листы Optima.

1000 руб.
Код: 52041

Альбом “OPTIMA CLASSIC”
в футляре, с листами

Размер альбома 240x270 мм, материал: 
высококачественная искусственная 

кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Комплектация: листы “Optima” на 15 (2 шт.), 24 (4 шт.), 

35 (2 шт.), 54 (2 шт.) ячеек и 4 разделителя. 
Цвета: темно-зеленый, синий.
 Подходят все листы Optima.

1200 руб.
Код: 960714



Производство“Leuchtturm”, альбомы системы Оptima

Альбом “OPTIMA M” 
                                                           в футляре, с листами

Размер альбома 240x280 мм, материал: искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Комплектация:  листы “Optima” на 15, 24, 35, 54 ячеек 

и 5 разделителей. Цвета: красный, зеленый, черный. Подходят все листы Optima.

Альбом “OPTIMA F” 
в футляре, без листов

Размер альбома в футляре 240х280 мм, материал: искусственная 
кожа. Стабильная, круглая, 4-х кольцевая механика. 

Альбом вмещает от 20 до 30 листов (в зависимости 
от толщины коллекционного материала). 

Цвета: красный, синий, зеленый, коричневый, черный. 
Подходят все листы Optima.

1200 руб.
Код: 6529

 1000 руб.
Код: 235

 Альбом “ WORLD MONEY” 
без футляра, с листами 

Размер 245х270 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 

Комплектация: по 1 листу “Optima” на 15, 35, 54 ячейки, 
2 листа “Optima” на 24 ячейки и 1 разделитель. Цвет синий. 

Подходят все листы Optima. 

820 руб.
Код: 9774

Альбом “OPTIMA G” 
в футляре, без листов

Размер альбома 245x280 мм, материал: искусственная кожа. 
Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает от 40-60 листов 

(в зависимости от коллекционного материала). 
Цвета: красный, синий, зеленый, коричневый, черный. 

Подходят все листы Optima.

1400 руб.
Код: 4297

Альбом ‘’EURO-CLASSIC’’ 
без футляра, без листов 

Размер альбома 240x270 мм, материал: 
высококачественная искусственная кожа с тиснением. 

Стабильная 4-х кольцевая механика. Цвет: синий. 
Подходят все листы Optima. 

720 руб.
Код: 9783
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Альбом 
“OPTIMA LM”, 

без листов
Размер альбома 240x270 мм, 
практичный моющийся 
переплет. Стабильная 4-х 

кольцевая механика. 
Вмещает от 20-30 листов 

(в зависимости от 
коллекционного материала). 500 руб.

Код: 963894

Альбом 
“OPTIMA LBFM”, 

без листов
Размер альбома 240x270 мм, 

практичный моющийся 
переплет. Стабильная 

4-х кольцевая D механика. 
Вмещает от 20-30 листов 

(в зависимости от 
коллекционного материала) 500 руб.

Код: 963892
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Сопутствующие товары

Альбом без листов 
“CОLLECTION”

Альбом без футляра, без листов. 
Размер альбома 220x270 мм, материал: ПВХ. Стабильная 4-х 

кольцевая механика. Вмещает от 20-30 листов 
(в зависимости от коллекционного материала). 

Цвет: светло-синий. Подходят все листы Optima и листы 
российского производства.

250 руб.
Код: 875

 Альбом для монет
Производство Россия

Размер альбома 230х270 мм, с металлическими скобами. 
Материал: кожзаменитель. Вмещает от 20-30 листов (в 

зависимости от коллекционного материала). 
Цвета: бордовый, темно-зеленый, коричневый.

Подходят все листы Optima и листы производства России.

270 руб.
Код: 963127

  Листы для монет, производство Россия
  Размер листа: 250х200 мм. Ячейки-кармашки. Лист из пленки повышенной прозрачности 
и мягкости. Подходят для альбомов российского производства, альбомов Optima,  альбома 
Collection.

12 ячеек 20 ячеек 35 ячеек 48 ячеек

размер 
ячейки
58х58 мм

размер 
ячейки
44х44 мм

размер 
ячейки
34х34 мм

размер 
ячейки
27х27 мм

Код: 962898
30 руб.

Код: 962531
30 руб.

Код: 962532
30 руб.

Код: 962533
30 руб.

Лист в альбом для бон и 
телефонных карточек. 
Optima 4 VC. Размер 
листа: 252х202 мм. Размер ячейки: 
55х88 мм. Лист из пленки повышенной 
прозрачности. На одном листе можно 

разместить 8 карточек.

25 руб.
Код: 5699

Производство “Leuchtturm”



Производство “Leuchtturm”, листы Оptima

6 ячеек 15 ячеек 24 ячейки 35 ячеек 40 ячеек
для 5 

комплектов 
монет Евро

54 ячейки 12 ячеек
50х50 мм

для монет в 
холдерах

размер 
ячейки
78х78 мм

размер 
ячейки
50х45 мм

размер 
ячейки

39,5х38,5 мм

размер 
ячейки

31,5х32,7 мм

размер 
ячейки
24х25 мм

Код: 236
50 руб.

Код: 237
50 руб.

Код: 238
50 руб.

Код: 239
50 руб.

Код: 2479
50 руб.

Код: 240
50 руб.

Код: 803
30 руб.

             ЛИСТЫ  В АЛЬБОМ “OPTIMA” ДЛЯ МОНЕТ
Размер листа 252х202 мм. Скользящий, высокая прозрачность, стабильная форма.

Прозрачный 
пластик

1 С
Код: 241 
25 руб.

2 С
Код: 242
25 руб.

3 С
Код: 243
25 руб.

4 С
Код: 4295

25 руб.

5 С
Код: 4296

25 руб.

6 С
Код: 5699

25 руб.

Черный 
пластик

1S
Код: 5682

30 руб.

2 S
Код: 5683

30 руб.

3 S
Код: 5684

35 руб.

4 S
Код: 5685

30 руб.

5 S
Код: 5686
30 руб.

6 S
Код: 5687

30 руб.

ЛИСТЫ В АЛЬБОМ “OPTIMA” ДЛЯ БОН И ОТКРЫТОК
Размер листа 252х202 мм. 

(С) Прозрачный пластик: коллекционный материал виден с 2-х сторон.

Разделитель 
между листами 

пластик черного 
цвета

15 руб.
Код: 244

(S) Черный пластик: лист имеет разделитель из черного пластика, поэтому коллекционный 
материал виден только с одной стороны. Вмещает больше коллекционного материала.
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Производство “Leuchtturm”, альбомы системы Numis

Альбом “NUMIS”
 без футляра с листами

Размер альбома 230x215 мм. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Комплектация: листы “Numis” на 12 (48х48 мм), 20 (38х38 мм), 30 

(28х28 мм), 33 (mix), 48 (25х25 мм) ячеек по одному листу и 
5 разделителей из белого картона. 

Цвета: бордовый, синий, зеленый. Подходят все листы NUMIS.

 Альбом “CLASSIC NUMIS” 
в футляре с листами

Материал: высококачественная искусственная 
кожа. Размер альбома 235x225 мм. Стабильная 4-х кольцевая 

механика. Комплектация: листы “Numis” на 12 
(48х48 мм), 20 (38х38 мм), 30 (28х28 мм), 33 (mix), 48 (25х25 мм) ячеек 

по одному листу и 5 разделителей из белого картона. 
Цвета:бордовый, синий, темно-зеленый. 

Подходят все листы NUMIS.

Альбом “CLASSIC NUMIS” 
в футляре с листами

Материал: натуральная кожа. Размер альбома 230x235 мм. Стабильная 4-х 
кольцевая механика. Комплектация: листы “Numis” 

на 12 (48х48 мм), 20 (38х38 мм), 30 (28х28 мм), 33 (mix), 48 (25х25 мм) ячеек по 
одному листу и 5 разделителей из белого картона. Цвет черный. 

Подходят все листы NUMIS.

520 руб.
Код: 1687

2200 руб.
Код: 7671

820 руб.
Код: 7146

-12-

Альбом “WORLD CОLLECTION”
 без футляра, с листами

Размер 235x230 мм, материал: 
высококачественная искусственная кожа. Стабильная 4-х 
кольцевая механика. Комплектация: листы “Numis” на 12 

(48х48 мм), 20 (38х38 мм), 30 (28х28 мм), 33 (mix), 48 (25х25 мм) 
ячеек по одному листу и 5 разделителей из белого картона. 

Цвет синий.

660 руб.
Код: 960713

Альбом “NUMIS” в футляре 
с листами для бон

Размер альбома 235x225 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Комплектация: 10 листов под 2 боны, ячейка 107х165мм и 
10 листов под 3 боны, ячейка 70х165мм. Цвета: бордовый, 

синий, темно-зеленый.

1050 руб.
Код: 962607
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Альбом “NUMIS POCKET M” 
Размер альбома 150x105 мм, ватированная 
(мягкая) обложка. Комплектация: 8 листов на 
6 ячеек (35х35мм) с вкладышами-задвижками 

из твердого ПВХ. 
Цвет синий.

Альбом “NUMIS POCKET K”
Альбом для монет в холдерах.

Размер 190х130 мм. Ватированная 
(мягкая) обложка. 

Комплектация: 10 листов из ПВХ. Каждый лист состоит 
из 6 ячеек (50х50 мм). Цвет синий.

Производство “Leuchtturm”, альбомы системы Numis

250 руб.
Код: 232

Альбом “NUMIS 
POCKET M2”

Размер альбома 205х150мм, ватированная (мягкая) 
обложка. Комплектация: 8 листов на 12 ячеек (35х35 

мм) с вкладышами-задвижками из 
твердого ПВХ. Цвет синий.

360 руб.
Код: 960720

230 руб.
Код: 721

Альбом “CLASSIC NUMIS” 
в футляре, без листов

Размер альбома 230x235 мм, материал: натуральная 
кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 

Цвета: черный, бодовый, светло коричневый, 
темно коричневый.

2000 руб.
Код: 965244

Альбом без листов 
“NUMIS RB NUM” 

Размер альбома 215x232 мм, материал: плотный 
картон. Стабильная 4-х кольцевая механика. 

Вмещает от 20-30 листов (в зависимости от 
коллекционного материала). 

Цвета: синий, красный зеленый

300 руб.
Код: 965243



Производство “Leuchtturm”, листы системы Numis

12 ячеек 20 ячеек 24 ячейки 30 ячеек 33 ячейки 48 ячеек

для 
холдеров
50х50 мм

размер 
ячейки
38х38

для 3-х 
полных 

наборов Евро

размер 
ячейки
29 х29

размер 
ячейки 
разный

размер 
ячейки
22х22

Код:  4302
25 руб.

Код:  2646
46 руб.

Код:  4303
46 руб.

Код:  4299
46 руб.

Код:  4301
46 руб.

Код:  4300
46руб.

  Листы для альбома “NUMIS”
   Размер листа 210 х195 мм. Лист из пленки повышенной прозрачности в комплекте 

с разделителем из белого картона.

Разделитель из 
белого картона

1 ячейка 
для бон

2 ячейки 
для бон

3 ячейки
для бон

4 ячейки 6 ячеек 12 ячеек

между 
листами

размер 
ячейки
165х219

размер 
ячейки

165 х107

размер 
ячейки
165х70

размер 
ячейки
75х85

размер 
ячейки
59х59

размер 
ячейки
48х48

Код: 52039
15 руб.

Код: 52037
23 руб.

Код: 52285
23 руб.

Код: 52038
23 руб.

Код: 2504
46 руб.

Код: 4298
46 руб.

Код: 2505
46 руб.

Без разделителя Без разделителя Без разделителя

Комплект листов 
в альбом “NUMIS”

 Размер листа: 210x195 мм. Лист из 
пленки повышенной прозрачности в 
комплекте с разделителем из белого 
картона. Комплектация: по одному 

листу Numis на 12,20,30,33 и 48 ячеек.

230 руб.
Код: 963895
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  Альбом с листами для 10-ти рублевых юбилейных 
монет. 

Серия “Professional”
Размер альбома 200х240 мм, твердая обложка из 

кожзаменителя. Комплектация: 6 листов, надежно 
фиксирующихся с помощью двух болтов, на каждом их 

которых размещается по 16 монет с разбивкой по монетным 
дворам ММД и СПМД. Под каждой монетой сделана 
надпись золотыми буквами (наименование монеты). 

Монеты размещаются в специальных посадочных местах, 
изготовленных в плотном картоне по размеру монеты, 

между двумя пластинами прозрачного пластика, которые 
препятствуют окислению монет.

1200 руб.
Код: 963433

Производство Россия, альбомы

  Альбом с листами для 10-ти рублевых юбилейных 
монет. Серия “Standard”

Размер альбома 200х240 мм, твердая обложка из кожзаменителя. 
Комплектация: 4 листа, надежно фиксирующихся с помощью двух болтов, на каждом их 

которых размещается по 16 монет без разбивки по монетным дворам. Под каждой монетой 
сделана надпись золотыми буквами (наименование монеты). Способ размещения монет:- в 

специальные посадочные места, изготовленные в плотном картоне по размеру монет, между 
двумя пластинами специально подобранного прозрачного пластика, препятствующего 

окислению монет. По итогам выпуска монет в 2010 году будет выпущен дополнительный лист 
в альбом, который вы сможете приобрести и самостоятельно добавить в альбом.

1000 руб.
Код: 964158

  Альбом для медно-никелевых 
юбилейных 

и памятных монет СССР 
1965-1991. Том 1

Размер альбома 200х240 мм, твердая обложка, материал: 
кожзаменитель. Комплектация: 5 листов, надежно 

фиксирующихся с помощью двух болтов. Под каждой 
монетой сделана надпись золотыми буквами (наименование 
монеты). Монеты размещаются в специальных посадочных 

местах, изготовленных в плотном картоне по размеру монеты, 
между двумя пластинами прозрачного пластика, которые 

препятствуют окислению монет.

1200 руб.
Код: 965983

 Альбом для медно-никелевых 
юбилейных и памятных монет 

СССР 1965-1991. Том 2
Размер альбома 200х240 мм, твердая обложка, материал: 

кожзаменитель. Комплектация: 5 листов, надежно 
фиксирующихся с помощью двух болтов. Под каждой монетой 

сделана надпись золотыми буквами (наименование монеты). 
Монеты размещаются в специальных посадочных местах, 

изготовленных в плотном картоне по размеру монеты, между двумя пластинами прозрачного 
пластика, которые препятствуют окислению монет.

1000 руб.
Код: 965984
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Альбом “EURO-CLASSIC” без футляра, c листами. 
Том 1

Размер альбома 240x270 мм, материал: высококачественная искусственная кожа 
с тиснением. Стабильная 4-х кольцевая механика. Комплектация: 6 листов для монет из прочного 
картона , включая вкладыши-задвижки из твердого ПВХ. Комплект для 12 стран по 2 на каждой 

странице. Цвет синий. Страны: Бельгия, Германия, Ирландия, Испания, Греция, Франция, Италия, 
Люксембург, Нидерланды, Австрия, Португалия, Финляндия.

Альбом “EU ALB 2 BL” 
для монет Евро, 

с листами
Размер альбома: 240x270 мм, 

материал: искусственная кожа. 
Комплектация: 5 листов “Optima” на 40 ячеек и 

5 разделителей с иллюстрациями 
всех монет евро.

660 руб.
Код: 9765

1020 руб.
Код: 414

Альбом “EURO-CLASSIC” без футляра, c листами. 
Том 2

Размер альбома 240x270 мм, материал: высококачественная искусственная кожа с тиснением. 
Стабильная 4-х кольцевая механика. Комплектация: 6 листов для монет из прочного картона , 

включая вкладыши-задвижки из твердого ПВХ. Комплект для 12 стран, по 2 на каждой странице. 
Цвет синий. Страны: Эстония, Литва Словения, Латвия, Мальта, Кипр, Чехия, Болгария, Венгрия, 

Польша, Румыния, Словакия. 

1020 руб.
Код: 961253

Производство“Leuchtturm”, альбомы для монет Евро

Альбом “EU ALB 2 EU” 
для монет 2 Евро

Размер альбома 235x230 мм. 
Комплектация: 8 листов “Numis” на 20 ячеек и 8 
иллюстрированных разделителей с  изображением 

выпущенных юбилейных монет достоинством  
2 евро и информацией о них.

660 руб.
Код: 960718

Набор наклеек EURO
Набор наклеек для надписей на нейтральных 
листах для монет (немецкие монетные дворы, 
номера томов и годы, названия и набор флагов для 15 стран 
зоны евро, а также для Сан-Марино, Ватикана и Монако).

340 руб.
Код: 961254
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Альбом “VISTA” для юбилейных монет 
2 Евро, “Федеральные земли Германии”

Размер альбома 245x270 мм, материал: высококачественная искусственная кожа с тиснением. 
Стабильная 4-х кольцевая  механика. Комплектация: 8 листов для монет из прочного картона, 

включая вкладыши-задвижки из твердого ПВХ. Цвет: синий. 

1300 руб.
Код: 962603

Лист в альбом “VISTA” для монет 2 Евро “Римский договор”
Дополнительный лист для монет достоинством в 2 евро “Римский договор”. 
Лист вмещает17 монет. 

Альбом 
“NUMIS POCKET EURO” 

с листами
Размер альбома 115x165 мм, ватированная (мягкая) обложка. 
Комплектация: 12 листов на 8 ячеек, материал: ПВХ. Рекомендуется для 

хранения наборов монет евро. Цвет синий.

Альбом “NUMIS “ для  монет Евро 
с листами, без футляра 

Размер альбома 230x215 мм. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Комплектация: 6 листов “Numis” на 

24 ячейки под наборы евро, разделители из белого картона и набор 
флагов с полями для надписей (включены новые зоны евро). 

600 руб.
Код: 52374

 300 руб.
Код: 3344

130 руб.
Код: 962605

Планшет “EURO COL” 
для наборов Евро

Размер планшета 255х280 мм, материал: плотный картон, 
вкладыши из микро-пенопласта. Вмещает 12 наборов евро. 

Для стран ЕС: Бельгия, Германия, Испания, Ирландия, 
Франция, Греция, Италия, Люксембург, Нидерланды, Австрия, 

Португалия, Финляндия.

Планшет “EURO COL 2” 
для наборов Евро 

Размер планшета 255х280 мм, материал: плотный картон, 
вкладыши из микро-пенопласта. 

Вмещает 12 наборов евро. Для стран ЕС: Болгария, Чехия, 
Эстония, Кипр, Латвия, Литва, Венгирия, Мальта, Польша, 

Румыния, Словения, Словакия.

360 руб.
Код: 960479

360 руб.
Код: 6533

Производство “Leuchtturm”, альбомы для монет Евро

Альбом “EURO-CLASSIC” c листами под монеты 
достоинством 2 Евро

Размер альбома 245x270 мм, материал: высококачественная искусственная 
кожа с тиснением. Стабильная 4-х кольцевая D механика. Комплектация: 4 листа для монет 

из прочного картона, включая вкладыши-задвижки из твердого ПВХ. Цвет: синий. 

830 руб.
Код: 962604
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Альбом ”CL PRE SET”
для президентских 

долларов
Альбом в футляре, c листами. Размер альбома 

220х243 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. В 2007 году Министерство 
финансов США выпустило в обращение новую 
серию монет достоинством 1 доллар на каждом 

из которых изображен один из президентов 
США.  В год выпускается по четыре монеты. Выпуск запланирован до 2016 года. Альбом 
для презедентских долларов  идеален для коллекционирования этих монет, вмещает 43 

президентских доллара.

Альбом “STATEHOOD”
для квотеров США

Альбом в футляре с листами. 
Размер альбома 220х243 мм, материал: 

высококачественная искусственная кожа. 
Монеты достоинством в 25 центов отражают 
живую историю и особенности штатов США. 

Выпускаемые ежегодно четверти доллара 
индивидуально оформляются каждым 

федеральным штатом. Эта уникальная серия монет началась в 1999 году со штата Делавер, 
а закончилась в 2008 году выпуском 25 центов штата Гавайи. 

1540 руб.
Код: 52064

Планшет “EURO COL 2 EU” 
для монет 2 Евро

Размер планшета 255х280 мм, материал: плотный 
картон, вкладыши из микро-пенопласта. 

Предназначен для хранения 
48 монет достоинством 2 евро. 

К планшету прилагаются наклейки с флагами.

      Планшет “EURO SET”
для наборов монет Евро

Размер планшета 106х144 мм, материал: 
прочный картон, пластиковый чехол. Предназначен 

для хранения   одного полного набора евро, 
монеты видны с двух сторон.

45 руб.
Код: 8116

630 руб.
Код: 9764

130 руб.
Код: 960717

Лист в альбом для квотеров США
Дополнительный лист для выпускаемых в 2009 году монет достоинством 
в 25 центов округа Колумбия (США) и территорий, находящихся за 

пределами США.

Альбом ”CLASSIC GRANDE”
 в футляре, без листов

Размер альбома в футляре 290х235 мм, 
материал: высококачественная искусственная кожа.  Альбом 

вмещает от 20 до 30 листов (в зависимости от толщины 
коллекционного материала). Цвета: бордовый, синий, черный. 

Подходят  листы “Grande”.

1000 руб.
Код: 51487

Производство “Leuchtturm”, планшеты, альбомы

1540 руб.
Код: 52063

Альбомы системы GRANDE



 Производство “Leuchtturm”, альбомы и листы системы Grande 

Лист в альбом “GRANDE” 
для монет в холдерах 

на 20 ячеек
Размер листа: 240х300 мм. Размер ячейки: 

50х50 мм. Лист из пленки повышенной прозрачности и 
стабильной формы.

1 бона 
Код: 960731

Цена: 40 руб.

2 боны
Код: 959927

Цена: 40 руб.

3 боны
Код: 959928

Цена: 40 руб.

4 боны
Код: 959929

Цена: 40 руб.
Код: 959930

Цена: 23 руб

4 боны (2ST) 
Код: 960730

Цена: 40 руб.

Разделитель между 
листами

560 руб.
Код: 52756

Альбом “GRANDE F” 
без футляра, без листов

Размер альбома: 285x325 мм, материал: искусственная кожа. 
Стабильная 4-х кольцевая механика. 

Цвета: зеленый, синий, красный. Подходят  листы “Grande”.

Листы “GRANDE” для бон и открыток
Прозрачный пластик. Размер листа: 312х240 мм. Лист из пленки повышенной прозрачности, 

коллекционный материал виден с обеих сторон. 
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35 руб.
Код: 52373

Лист в альбом “GRANDE” 
для наборов монет евро 

в капсулах на 40 ячеек
Размер листа: 282х240. Ячейки разных диаметров. 

Материал прозрачный пластик. Рекомендуется для хранения 
наборов монет Евро в капсулах.

120 руб.
Код: 963905

Лист в альбом “GRANDE” для монет 
в капсулах на 35 ячеек

Размер листа: 282х240. Диаметр ячейки: 33 мм. Материал прозрачный пластик. Рекомендуется 
для хранения монет 2 Евро в капсулах, или иных монет в капсулах Caps 26 и 27.

120 руб.
Код: 963904

 Лист в альбом “GRANDE” для монет монет 
в сертифицированных капсулах на 9 ячеек 

Размер листа: 282х240. Размер ячейки. 60x85 Материал 
прозрачный пластик. Рекомендуется для хранения монет в сертифицированных 

капсулах SLAB. 

120 руб.
Код: 963906

1 S
Код: 963871

Цена: 40 руб.

2 S 
Код: 963872

Цена: 40 руб.

3 S 
Код: 963873

Цена: 40 руб.

4 S 
Код: 963874

Цена: 40 руб.

5 S 
Код: 963875

Цена: 40 руб.

(S) Черный пластик: лист имеет разделитель из черного пластика, поэтому 
коллекционный материал виден только с одной стороны. 

Вмещает больше коллекционного материала.



-20-

Производство “Leuchtturm”, альбомы системы Vario

Альбом “VARIO CLASSIC” 
без футляра, без листов

Размер альбома 255x300 мм, 
материал: высококачественная искусственная кожа. 
Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает от 20-30 

листов (в зависимости от коллекционного материала). 
 Подходят все листы VARIO.

Альбом “VARIO G” 
в футляре, без листов

Размер 275х325 мм, материал: искусственная кожа. 
Вмещает от 40-60 листов (в зависимости от коллекционного 
материала). Цвета: красный, синий, зеленый, коричневый, 

черный. Подходят все листы VARIO.

Альбом “VARIO F” в футляре, 
без листов

 Размер 255х320 мм, материал: искусственная кожа. 
Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает от 20-30 листов 

(в зависимости от коллекционного материала). 
Цвета: красный, синий, зеленый, коричневый, черный. 

Подходят все листы VARIO.

1200 руб.
Код: 9749

800 руб.
Код: 5688

1600 руб.
Код: 9750

Альбом “VARIO CLASSIC Binder” 
в футляре, без листов

Размер альбома 255x300 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает 

от 20-30 листов (в зависимости от коллекционного материала). 
Цвет: бордовый, синий.

Подходят все листы VARIO.

1000 руб.
Код: 960711

Код: 5689
Цвет бордовый:
Цвет зеленый:

 Альбом “VARIO CLASSIC G” 
в футляре, без листов 

Размер альбома 245x300 мм, материал: высококачественная 
искусственная кожа. Стабильная 4-х кольцевая механика. 
Вмещает до 80 листов (в зависимости от коллекционного 

материала). Цвета: бордовый, синий. 
Подходят все листы VARIO.

1260 руб.
Код: 960712

  Альбом “VARIO LBN”, без листов 
Размер альбома 245x300 мм, практичный моющийся 

переплет. Стабильная 4-х кольцевая механика. Вмещает от 
20-30 листов 

(в зависимости от коллекционного материала). 
Подходят все листы VARIO.

550 руб.
Код: 963903



Производство “Leuchtturm”, листы, альбомы

       Листы для альбома “VARIO” для бон и открыток
Размер листа 280 х216 мм. 

(С) Прозрачный пластик: коллекционный материал виден с 2-х сторон.

Прозрачный 
пластик

1 С 
Код: 5690

Цена: 35 руб.

2 С
Код: 5691

Цена: 35 руб.

3 С
Код: 5692

Цена: 35 руб.

4 С
Код: 5693

Цена: 35 руб.
Черный 
пластик

1 S
Код: 5695

Цена: 35 руб.

2 S 
Код: 5696

Цена: 35 руб.

3 S 
Код: 5697

Цена: 35 руб.

4 S 
Код: 5698

Цена: 35 руб.
Код: 5694

Цена: 20 руб.

5 S 
Код: 6409

Цена: 35 руб.

6 S 
Код: 50903

Цена: 35 руб.

7 S 
Код: 6410

Цена: 35 руб.

8 S 
Код: 960732

Цена: 35 руб.

Лист под пробки “CHAMP 35”
Размер листа: 205х296 мм. 

Лист на 35 ячеек с разделителем. Лист подходит под пивные 
пробки и колпачки от шампанских бутылок.

150 руб.
Код: 52372

Разделитель 
между 

листами 
(пластик 

черного цвета)

Альбом 
‘’ALB CHAMP 35’’ 

для пивных крышек без 
футляра, 

с листами
Размер альбома: 

245х300 мм, материал: 
высококачественная искусственная кожа. 

Комплектация: 5 листов и 5 разделителей, на каждом листе 
размещается 35 крышек. Цвет черный.

1575 руб.
Код: 52907

(S) Черный пластик: лист имеет разделитель из черного пластика, поэтому коллекционный 
материал виден только с одной стороны. Вмещает больше коллекционного материала.
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Производство “Leuchtturm”, альбомы

550 руб.
Код: 690

Альбом “FDC - 2” 
для открыток, с листами

Размер альбома 228х145 мм.
Размер альбома 228х145 мм. Комплектация: 50 листов 

на 100 открыток (195х130 мм), не содержат смягчающих 
компонентов, сделаны из прозрачного пластика, впаяна 

твердая черная разделяющая пленка.
Листы запаяны с 3-х сторон с открытым верхним краем. 

Цвета: синий, бордовый, темно-зеленый.

Альбом “FDC-4” для открыток, 
с листами

Размер альбома 270х150 мм.
Листы (243х133 мм) не содержат 

смягчающих компонентов, сделаны из 
прозрачного пластика, впаяна твердая черная 

разделяющая пленка. Листы запаяны с 3-х сторон 
с открытым верхним краем.

Цвета: синий, бордовый, темно-зеленый.

700 руб.
Код: 4833
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АЛЬБОМЫ ДЛЯ МАРОК

Размер альбома: А5, твердая обложка.
Комплектация: 16 страниц черного цвета. 

290 руб.
Код: 963965

Размер альбома: А5, твердая обложка. 
Комплектация: 16 страниц белого цвета. 

230 руб.
Код: 963857

Размер альбома: А4, твердая обложка. 
Комплектация: 16 страниц белого цвета. 

285 руб.
Код: 963137

Размер альбома: А4, твердая обложка. 
Комплектация: 60 страниц черного цвета. 

785 руб.
Код: 963136

Размер альбома: А4, твердая обложка. 
Комплектация: 16 страниц черного цвета. 

305 руб.
Код: 963134

Набор планшеток для 
марок C6D/4 (100 шт.)

Внешний размер планшетки 158*113 мм. 
На планшете из черного картона находится 

4 прозрачных полосы. 
Есть защитная пленка.

670 руб.
Код: 7672



                      Альбом 
для марок “LZS4/32 KR”, 
                         в футляре
Размер альбома 230х305 мм, материал: 
ватированная кожаная обложка, футляр 
из натуральной кожи. Комплектация: 64 стр., 
с прозрачными промежуточными листами. 

                                                                                    Цвет красный:                                                 
                                                                                                                                       
                                                                                    Цвет черный:

Альбом с изображением почтовых марок на обложке, с листами из белого картона, 
разделитель между листами прозрачного цвета.

Код Формат Страниц Цена

7649 172х227 16 230

7650 305х225 32 300
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Альбом без футляра.
          Листы из черного картона, разделитель 

между листами прозрачного цвета.
 Цвета: синий, красный, черный, зеленый,         

бордовый, коричневый. 

7150 172х227 16 240

6530 172х227 32 400

50345 185х245 16 400

ТВЕРДАЯ ОБЛОЖКА

ВАТИРОВАННАЯ (МЯГКАЯ) ОБЛОЖКА

Код Формат Страниц Цена

6531 305х225 32 450

50343 185х245 32 900

7151 305х225 16 340

50346 305х225 16 430

50347 305х225 48 780

50348 305х225 64 780

Код Формат Страниц Цена

50349 305х225 48 900

50350 305х225 64 1260

6532 305х225 30 700

Производство “Leuchtturm”, альбомы для марок

Код: 5063

Код: 5064
1900 руб.

Альбом без футляра.
          Листы из белого картона, разделитель 

между листами прозрачного цвета.
 Цвета: синий, красный, черный, зеленый,         

бордовый. 

Код Формат Страниц Цена

960267 172х227 16 240

960268 305х225 16 320

ТВЕРДАЯ ОБЛОЖКА

Альбом для марок “LZS4/16”, в футляре
Размер альбома 230х305 мм, материал: ватированная кожаная обложка, 
футляр из искуственной кожи. Комплектация: 32 стр., с прозрачными 

промежуточными листами  Цвет: черный.

1150 руб.
Код: 50342



Пинцет “M Pi 22” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь.

Стандартный  загнутый пинцет с лопаткой, 
без футляра.

120 руб.
Код: 52054

Пинцет “M Pi 23” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Стандартный 

загнутый пинцет с лопаткой без футляра.

120 руб.
Код: 52055

Пинцет “M Pi 42” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет загнутый 

“Люкс” с лопаткой в футляре.

180 руб.
Код: 52056

Пинцет “M Pi 43” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет загнутый 

“Люкс” с широкой закругленной лопаткой 
в футляре

180 руб.
Код: 52057

Пинцет “M Pi 62” для марок, 150 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет загнутый 

“Люкс” с широкой закругленной ручкой.

390 руб.
Код: 52058
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Производство “Leuchtturm”, лампы, пинцеты

Ультрафиолетовая лампа “L 85”
Ультрафиолетовая лампа для определения 

флуоресценции: Широкий спектр 
коротковолновых УФ-лучей, высокая 

интенсивность при длине волны 254 нм, для 
достоверного люминесцентного анализа, 

работает от батарейки.

800 руб.
Код: 50353

Фильтр для лампы “L 85”
Съемный фильтр луча для лампы L 85. 

Материал : пластик

1400 руб.
Код: 9779

Запасная трубка для 
ультрафиолетовой лампы “L 85”

530 руб.
Код: 9782

ПИНЦЕТЫ

1260 руб.
Код: 963869Рулон для монет TMR

Размер рулона: 650x260 мм, материал: ткань. В рулоне 24 
ячейки из ткани для монет, диаметром до 50 мм. Подоходит 

для хранения монет в капсулах, холдерах, капсулах 
Quadrum. Оснащен лентой для завязывания. Может быть 
использован для архивирования колеционного материала 

в ящике или сейфе.



Производство“Leuchtturm”, пинцеты
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Пинцет “M Pi 1“ для монет,120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Прямой с узким 

кончиком, с антибактерицидным покрытием.

Щипцы для монет “Pi 9”
Материал: нержавеющая сталь, с полимерным 

покрытием. Покрытие позволяет надежно 
удерживать монету и обеспечивает необходимую защиту от 

механических повреждений.

Пинцет “M Pi 11” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. 

Прямой узкий пинцет, без футляра.

Пинцет “M Pi 12” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. 

Стандартный пинцет с лопаткой, без футляра.

Пинцет “M Pi 31” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. 

Прямой узкий пинцет “Люкс” в футляре.

Пинцет “M Pi 32” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет “Люкс” 

с лопаткой в футляре.

Пинцет “M Pi 33” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет “Люкс”
 с широкой закругленной лопаткой в футляре.

Пинцет “M Pi 51” для марок, 150 мм
Материал: нержавеющая сталь.Узкий пинцет 

“Люкс” в футляре.

Пинцет “M Pi 52” для марок, 150 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет “Люкс” 

с лопаткой в футляре.

Пинцет M Pi 53 для марок, 150 мм
Материал: нержавеющая сталь. Пинцет “Люкс” 

с широкой закругленной лопаткой в футляре.

Пинцет “M Pi  21” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. Стандартный 

узкий загнутый пинцет, без футляра.

150 руб.
Код: 1685

510 руб.
Код: 1684

160 руб.
Код: 52047

100 руб.
Код: 52045

100 руб.
Код:52044

120 руб.
Код: 52053

360 руб.
Код: 52052

360 руб.
Код: 52051

360 руб.
Код: 52050

160 руб.
Код: 52049

160 руб.
Код: 52048

Пинцет “M Pi 13” для марок, 120 мм
Материал: нержавеющая сталь. 
Стандартный пинцет с широкой 

закругленной лопаткой без футляра.

100 руб.
Код: 52046



Производство“Leuchtturm”, кофры, кассеты
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Размер: 303х236х20 мм. Материал: пластмасса,внутри красный бархат.

МВ 1 
 1 ячейка 

размер ячейки
210х270 мм

Код: 4310

МВ 12
на 12 ячеек 

размер ячейки
64х64 мм

Код: 4311

МВ 12 PP
на12 ячеек
55х48 мм 

размер ячейки

Код: 4312

МВ 12 /10 PP
 на 12 ячеек 

размер ячейки
69х62 мм

Код: 4313

МВ 20
на 20 ячеек

размер ячейки
48х48 мм 

Код: 1003

Размер: 328х265х245 мм.
Закрывается на замок (2 ключа прилагаются), с  убирающейся ручкой, 

на 4-х металлических ножках.

Высококачественная 
искусственной кожа с 
велюровой обшивкой 

бордового цвета.
Вмещает 10 кассет MB 

или 6 кассет MB XL. 
Кассеты в комплект не 

входят.

Натуральная 
кожа с велюровой 
обшивкой бордового 
цвета. Вмещает 
10 кассет MB или 
6 кассет MB XL. 
Кассеты в комплект 
не входят.

Материал: сплав алюминия, 
внутри бордовый бархат. Изящная 

удобная ручка, замок (2 ключа в 
комплекте), пластиковые ножки, 
окошко для надписи. Подходят 
кассеты размером 303х236 мм.

Вмещает 5 кассет MB. 
Кассеты в комплект не входят.

Вмещает 10 кассет MB или 
6 кассет MB XL. Кассеты в 

комплект не входят.

Кофр “MB KO 10”          
              

 Кассеты для монет

Кофр “MB KOLE 10”    
                     3400 руб.

Код: 7676
4600 руб.
Код: 7674

Кофр “MB Koffer10”
на 10 кассет  

на 10 кассет

2580руб.
Код: 4316 3600руб.

Код: 4317

Подходит для монет 
номиналом 3 рубля (серебро)

в капсулах

Цена: 850 руб.

Бокс “MBKAB10 S”, на 10 кассет
Размер бокса: 230х260х343 мм. Материал: МДФ, 

отделка “черный лак”, внутри черный флок.

4270 руб.
Код: 965005



-27-

Производство“Leuchtturm” , кассеты

MB 20 М 
на 20 ячеек 

размер ячейки
50х50 мм

Код: 1695

MB 24 
на24 ячейки 

размер ячейки
42х42 мм

Код: 2475

MB 30 
на 30 ячеек 

размер ячейки
38х38 мм

Код: 1007

MB 35
на 35 ячеек 

размер ячейки
35х35 мм

Код: 1693

MB 48 на
48 ячеек 

размер ячейки
30х30 мм

Код: 2476

MB 80 
на80 ячеек

размер ячейки
24х24 мм

Код: 4755

MB 99 
на 99 ячеек

размер ячейки 
19х19 мм

Код: 1008 Код: 2477

MB CAPS 31 
на 63 ячеек

   ячейки 26 мм

Код: 5392

MB CAPS 31 
на 30 ячеек

   ячейки 36 мм 

Код: 7666

 MB CAPS 32 
на 30 ячеек

   ячейки 38 мм

Код: 7682

MB CAPS 33 
на 30 ячеек

    ячейки 39 мм

Код: 7667

MB MIX 
на  45 ячеек 

Размер ячейки: 23х23 
мм, 27х27мм,37х37 

мм, 42х42мм.

MB CAPS 26 
на 35 ячеек

    32 мм

Код: 8096

MB CAPS 20 
на 63 ячейки

    26 мм

Код: 5392
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Производство“Leuchtturm”, кассеты

MB 16 R SPEC 
на 16 ячеек
для монет 

номиналом 
2 евро

Код: 52060

MB 30 R SPEC 
на 30 ячеек
для монет 

номиналом 
10 евро 
32,5 мм

Код: 52059

MB 35 R/31 
на 35 ячеек

 31 мм

Код: 1006

MB CAPS 36 
 на 20 ячеек

42 мм 

Код: 7668

MB CAPS 39 
на 20 ячеек

45 мм

Код: 1001

MB CAPS 41 
на 20 ячеек

47 мм

Код: 1002

MB 80 R 
на 80 ячеек

23,5 мм

Код: 8099

MB 120 R
 на120 ячеек 

 16,5 мм

Код: 7669

Размер кассеты: 303х235х20 мм. 
Материал: пластмасса, внутри красный бархат.

MB CAPS EURO 
на 48 ячеек

для наборов 
евро

разный

Код: 959931

MB CAPS 35
на 24 ячеек

41 мм

Код: 963698

MB CAPS 38
на 20 ячеек

44 мм

Код: 51485

С пазами для готовых этикеток

Подходит для монет 
номиналом 2 рубля (серебро)

в капсулах

Подходит для монет 
номиналом 3 рубля (серебро)

в капсулах
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Производство“Leuchtturm”, кассеты

Код: 7702

HMB 12 
на 12 ячеек

64х64 мм

HMB 20 
на 20 ячеек

48х48 мм

HMB 20 М 
на 20 ячеек

50х50 мм (для монет в холдерах)

HMB 35
на  35 ячеек

35х35 мм

HMB 48
на 48 ячеек

30х30 мм

Код: 7147 Код: 8109

Код: 7148 Код: 7149

HMB 35 R/32 
на 35 ячеек

32,5 мм

HMB 54 R/25 
на 54 ячейки

25 мм

HMB CAPS 26 
на 35 ячеек

  33 мм

HMB CAPS 32 
на 30 ячеек

 36 мм

Код: 8110

Код: 8111 Код: 8113 Код: 8112

Размер 225х320х35 мм.
Материал: дерево, внутри бордовый 

бархат, с окошком для надписи. 
Для представительного внешнего вида  

и надежного хранения монет.  

Цена: 1300 руб.

HMB CAPS EURO 
на 48 ячеек

   разный

Код: 52371
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Производство “Leuchtturm”, кассеты

С отделкой под дерево. 
Размер кассеты: 225х320х35 мм,  

внутри красный бархат. 
Размер ячейки: 48х48 мм. 
Сверху прозрачное окно.

Кассета “MB XL 6” 
на 6 ячеек

Размер кассеты: 303х235х33 мм. 
Размер ячейки: 86х86 мм.

 Кассета рекомендована для монет 
в капсулах 25 рубей, серебро.

  Кассета “HMBG 20”
 для монет, 

на 20 ячеек

1540 руб.
Код: 52376

1100 руб.
Код: 2478

Кассета “HMBG 20 М” для монет 
в холдерах, на 20 ячеек

Размер кассеты: 225х320х35 мм, материал: дерево, внутри 
красный бархат. Размер ячейки: 50х50 мм. 

Сверху прозрачное окно.

1540 руб.
Код: 960722

Кассета “HMBG 35” 
для монет, на 35 

ячеек
Размер кассеты: 225х320х35 мм, 

материал: дерево, внутри красный 
бархат. Размер ячейки: 35х35 мм. Сверху 

прозрачное окно.

1540 руб.
Код: 960723

Кассета “HMBG CAPS 39” 
для монет, 
на 20 ячеек

Размер кассеты: 225х320х35 мм, 
материал: дерево, внутри красный 

бархат. Диаметр ячейки: 45 мм. 
Сверху прозрачное окно.

1540 руб.
Код: 965919



Производство “Leuchtturm”, кассеты

Размер кассеты: 255х320х30 мм, 
материал: дерево, внутри красный 
бархат. Диаметр ячейки: 32,5 мм. 

Сверху прозрачное окно.

  Кассета-витрина 
“MV 35R/32” 

для монет 
на 35 ячеек

Размер кассеты: 255х320х30 мм, 
материал: дерево, внутри красный 
бархат. Диаметр ячейки: 25,75 мм. 

Сверху прозрачное окно. Подходит 
для монет достоинством 2 евро 

(без капсул).

  Кассета-витрина 
“MV 54R/2” 
для монет, 

на 54 ячейки

1450 руб.
Код: 960725

2050 руб.
Код: 960724
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Кассета “MB XL 1”
на 1 ячейку 

без разделения.
Размер кассеты: 303х236х33 мм, материал: пластмасса, 

внутри красный бархат.

  Кассета “MB XL VARIO”
Размер кассеты: 303х235х33 мм. 

Монетный бокс разделён по центру в 
длину одной постоянной перегородкой. 

К нему прилагаются 6 мобильных перегородок для 
разделения бокса на ваше усмотрение.

Кассета “MB XL 9 USK”
 на 9 ячеек

Размер кассеты: 303х236х33 мм, 
материал: пластмасса, внутри 

красный бархат. Размер ячейки: 64х86 мм. 
Для подленных монетных капсул размером 

до 64х86 мм.

1100 руб.
Код: 1694

1100 руб.
Код: 4315

1100 руб.
Код: 4314



Размер 265х215х195 мм, 
материал:  сплав алюминия, 

синий велюр. 
Вмещает 10 кассет MBS. 

Кассеты в комплект не входят.

Кофр “MBS KOF 10”, 
на 10 кассет                         

Производство “Leuchtturm”, кассеты

2200 руб.
Код: 4309

MBS 20/41 
 на 20 ячеек

41х41 мм

Код: 9733

                        Размер кассеты: 250х195х19 мм, 
материал: пластмасса, внутри синий бархат

 Кассеты 

MBS 30 
 на 30 ячеек

30х30 мм

Код: 4306

MBS 48 
 на 48 ячеек

24х24 мм

Код: 4307

MBS EURO R
 на 40 ячеек

разный

Код: 4308

MBS 12 для монет в холдерах
 на 12 ячеек

50х50 мм

Код: 1692

MBS 20/36 
на 20 ячеек
36х36 мм. 
Подходит 

под 10 евро, 
2 евро в 

капсулах, 
10 немецких 

марок

Код: 52029

MBS 35 
 на 35 ячеек

27х27 мм

Код: 52031

Цена: 560 руб.

Размер 275х220х225 мм, материал: кожа, синий 
велюр. Вмещает 10 кассет MBS. Кассеты в 

комплект не входят.

Кофр “MBS KO LE 10”, 
на 10 кассет                

3100 руб.
Код: 9770
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Производство “Leuchtturm”, коробки 

Коробка “HMK 3T 
C2 EU 16 LD”

 на 12 ячеек
Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: 

дерево, синий велюр. Комплектация: 
3 планшета:1 планшет с 30 и 2 с 25 ячейками. 

Диаметр ячейки: 32 мм.
Рекомендуется для хранения 

80 монет номиналом 2 евро в капсулах 
“Федеральные земли Германии”

2570 руб.
Код: 965699

Коробка “HMK C2 EU ROM 17”
Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: 

дерево, синий велюр. Диаметр ячейки: 32 мм.
Рекомендуется для хранения 17 монет номиналом 2 евро 

в капсулах “Римский договор”

1400 руб.
Код: 965698

Коробка “HMK CAPS 2 EU” 
на 35 ячеек

Размер коробки: 305х245х30 мм, материал: дерево, синий 
велюр. Диаметр ячейки 32 мм.

Рекомендуется для хранения монет номиналом 2 Евро.

1400 руб.
Код: 8119

Коробка “HMK C2 EU EMU”, 
на 20 ячеек

Размер коробки: 305х245х30 мм, материал: 
дерево, синий велюр. Диаметр ячейки: 32 мм. Рекомендуется 

для хранения монет номиналом 2 Евро “Экономический 
валютный союз, 10 лет” в капсулах caps 26.

1400 руб.
Код: 963901

Коробка “HMK CHAMP” 
для пивных крышек, 

на 30 ячеек
Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: дерево, синий 

велюр. Диаметр ячейки: 37 мм.

1400 руб.
Код: 52043
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Производство “Leuchtturm”, коробки  

Коробка “HMK 3 T MIX BL” 
на 98 ячеек

Размер коробки 330х270х55 мм, материал: 
дерево, внутри синий бархат. Комплектация: 

3 деревянных планшета. 1 планшет 
на 20 ячеек (48х48 мм), 1 планшет на 30 ячеек (39х39 мм) 

и 1 планшет на 48 ячеек (30х30 мм). 

Коробка 
“HMK 3T 20 BL” 

на 60 ячеек
Размер: 330х270х55 мм, материал: дерево, синий 
велюр. Комплектация: 3 деревянных планшета. 

Размер ячейки 48х48 мм. 

1400 руб.
Код: 51484

2570  руб.
Код: 7749

2570 руб.
Код: 50352

Коробка “HMK 35 Bl” 
на 35 ячеек

Размер: 245х304х28 мм, материал: дерево, внутри  
синий бархат. 

Диаметр ячейки: 33 мм.
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Коробка для монет 
“HMK 3T 30 BL” 

на 90 ячеек
Размер коробки 330х270х55 мм, материал: дерево, 

внутри синий бархат. Комплектация: 3 деревянных 
планшета на 30 ячеек. Размер ячейки: 39х39 мм. 

2570 руб.
Код: 960709

2570 руб.
Код: 962598

Коробка “HMK 3T 48 BL”, 
на 144 ячейки

Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: дерево, 
синий велюр. Комплектация: 3 планшета с 48 

квадратными ячейками. Размер ячейки: 30х30 мм. 
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Производство “Leuchtturm, коробки

Коробка “MK 3 T 30 BL” 
на 90 ячеек

Размер коробки 330х270х55 мм, 
материал: дерево, внутри синий бархат. 
Комплектация: 3 планшета на 30 ячеек. 

Размер ячейки: 39х39 мм.

1800 руб.
Код: 960710

Kоробка “HMK 3T 20 М BL” 
на 60 ячеек

Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: дерево, синий 
велюр. Комплектация: 3 деревяных планшета. Размер 

ячейки: 50х50 мм.

2570 руб.
Код: 52755

Коробка “MK 3 T 20 BL” 
для монет в холдерах,
 на 60 ячеек 

Размер коробки 330х270х55 мм, материал: дерево, внутри 
синий бархат. 

Комплектация: 3 планшета на 20 ячеек. 
Размер ячейки: 48х48 мм. 

1800 руб.
Код: 960727

Коробка “MK 3 T 12 BL” 
для монет в холдерах, 

на 36 ячеек
Размер коробки 330х270х55 мм, материал: дерево, внутри синий 

бархат. Комплектация: 3 планшета на 12 ячеек. 
Размер ячейки: 64х64 мм.

1800 руб.
Код: 960728

              Коробка 
“HM ETUI 23”
                        на 9 ячеек

Размер коробки: 190х195 мм, материал: дерево, 
синий велюр. Размер ячейки 50х50 мм. 
Подходит для хранения монет в холдерах.

1100 руб.
Код: 1691

Коробка 
“HMK 3T 12 BL” на 12 ячеек
Размер коробки: 304х245х28 мм, материал: 

дерево, синий велюр. Комплектация: 3 планшета по 12 
ячеек. Размер ячейки: 66х66 мм.

2570 руб.
Код: 965700



630 руб.
Код: 50351

  Коробка “M ETUI 14” 
для монет

Размер коробки: 200x80 мм, материал: пластмасса, 
внутри синий велюр. 

Для 5 монет диаметром до 40 мм.

660 руб.
Код: 960726

Коробка “HM ETUI 24” 
на 5 ячеек

Размер коробки: 260Х80 мм, 
материал: дерево, синий велюр. 

Диаметр ячейки: 41 мм

Производство “Leuchtturm”, коробки  

Коробка “PIANO 
HMKL20MGOS”, на 20 ячеек
Размер коробки 305х245х30 мм, материал: 

МДФ, , внутри черный флок. Рекомендуется 
для хранения монет в капсулах QUADRUM.

1700 руб.
Код: 965008

1700 руб.
Код: 965009

1700 руб.
Код: 965010

 “под серебро”

 “под красное дерево”

отделка “под золото”

Коробка “HMK 3 T 24USK” 
для наград или монет 

в слабах
Размер коробки: 330х270х55 мм. Комплектация: 3 

вкладыша с 8-ю прямоугольными ячейками 60х85 мм.

2570 руб.
Код: 964760

Коробка “HM ETUI FWM3”,
 на 5 ячеек 

Размер коробки: 260x80 мм, материал: дерево, синий велюр. 
Диаметр ячеек разный: 4 ячейки по 37 мм, 

1 центральная ячейка 32 мм.

920 руб.
Код: 52732
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           Коробка “HM   ETUI 21”  
на  1 ячейку

Размер коробки: 80х80мм, 
материал: дерево, синий велюр. 

Диаметр ячейки 41 мм.

           Коробка “HM ETUI 22”, на 1 ячейку
Размер коробки: 100х100 мм, материал: дерево, синий велюр. 

Диаметр ячейки: 60 мм.

510 руб.
Код: 7677

700 руб.
Код: 8093

Коробка “M ETUI 12” для монет
Размер коробки: 60x60 мм, материал: пластмасса, 
внутри синий велюр. Для 1 монеты диаметром до 45 мм.

200 руб.
Код: 52379

180 руб.
Код: 52378

Коробка “M ETUI 11” для монет
Размер коробки: 45x45 мм, материал: пластмасса, 
внутри синий велюр. Для 1 монеты диаметром до 30 мм.

250 руб.
Код: 7678

Коробка “M ETUI 13” для монет
Размер коробки 80х80 мм, материал: пластмасса,
 внутри синий велюр. Для 1 монеты диаметром до 60 мм. 

820 руб.
Код: 963900

Коробка “HM ETUI SL G”, 
на 1 ячейку

Размер коробки: 120х120 мм, материал: дерево, синий велюр. 
Размер ячейки 60x85 мм. Рекомендуется для хранения 
сертифицированных монет в капсулах Slab (слабах). 

Верхняя крышка из прозрачного стекла.

770 руб.
Код: 963899

Коробка “HM ETUI SL”, 
на 1 ячейку

Размер коробки: 120х120 мм, материал: дерево, синий велюр. 
Размер ячейки 60x85 мм. Рекомендуется для хранения 
сертифицированных монет в капсулах Slab (слабах).

Производство “Leuchtturm, коробки



Коробки  

           Коробка подарочная, 
для 3-х рублевой монеты РФ 

в капсуле. Производство Россия
Подарочная коробка 80x80x40 мм. 

Наружный диаметр 46 мм, с атласной ленточкой.

110 руб.
Код: 52334

Коробка под монету диаметром 
74 мм. Производство Россия

Размер коробки 90х90 мм, материал: флокированная пластмасса, 
цвет синий. Подходит под инвестиционные монеты ЦБ РФ 25 

рублей в капсуле монетного двора.

190 руб.
Код: 965686

Коробка под монету 
диаметром 46 мм. 

Производство Россия
Размер коробки 60х60 мм, материал: 

флокированная пластмасса, цвет синий. Подходит 
под инвестиционные монеты ЦБ РФ 3 рубля в 

капсуле понетного двора.

130 руб.
Код: 965685

Коробка под монету 
диаметром 44 мм. 

Производство Россия
Размер коробки 60х60 мм, материал: 

флокированная пластмасса, цвет синий. Подходит 
под инвестиционные монеты ЦБ РФ 1 и 2 рубля в 

капсуле монетного двора.

130 руб.
Код: 965684

Коробка для 3-х рублевой монеты 
РФ в капсуле. Производство 

Россия
Размер 81x81x25 мм. Для монеты диаметром до 46,18 мм, высота 

6,5 мм. Материал: металл, синий велюр и белый атлас. Подходит 
для 3-х рублевых монет РФ в капсулах.

290 руб.
Код: 965285

               Чемоданы без планшетов для монет
“KO 3 Leer”

Коробка для монет Евро. 
Производство 

“Leuchtturm”
Размер коробки: 80х80 мм, материал: 

пластик, синий велюр.
Предназначена для хранения 

полного комплекта монет Евро. 

280 руб.
Код: 3343
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Производство“Leuchtturm”, чемоданы

Размер 405х240х80 мм, материал: сплав алюминия, обшивка 
велюровая, синего цвета, закрывается на замок (2 ключа 
прилагаются), удобная пластмассовая ручка оснащена 

резиновыми вставками. Чемодан на резиновых ножках с 
металлическими уголками. 

Комплектация:  4 планшета на 40 монет каждый  (  до 30 
мм), 1 планшет на 24 монеты  (  до 45 мм), 1 планшет на 77 
монет (  до 22 мм). Планшеты из синего велюра форматом 

334х220 мм, с твердым дном из ПВХ, по цвету подходят к 
обшивке чемодана.

Чемодан “КО 3 “
с планшетами для монет

               Чемоданы без планшетов для монет

Размер 405х240х80 мм, 
вмещает 6 планшетов.

Размер 405х240х130 мм, 
вмещает 12 планшетов.

Материал: сплав алюминия, обшивка 
велюровая, синего цвета, закрывается 

на замок (2 ключа прилагаются), 
удобная пластмассовая ручка 

оснащена резиновыми вставками. 
Чемодан на резиновых ножках с 

металлическими уголками. 

Подходят плашеты 799, 800, 
801,1689,4428, 1690.

Чемодан “KOS”с планшетами
Размер: 290х210х80 мм. Материал: сплав 

алюминия, обшивка велюровая, синего цвета, 
закрывается на замок (2 ключа прилагаются). В комплекте 6 

планшетов: 2 планшета на 20 ячеек (40х40 мм), 2 планшета на 12 
ячеек (46х46 мм), 2 планшета на 24 ячейки (31х31 мм).

Чемодан “KOS 2 EU 
с планшетами

Размер 290x210x80 мм, материал: сплав алюминия, обшивка 
велюровая, синего цвета, закрывается на замок (2 ключа 

прилагаются). Комплектация: 6 планшетов 
на 24 ячейки (диаметр 33 мм). Планшеты подходят для хранения 

монет достоинством 2 евро.

Размер 290x210x80 мм, материал: сплав алюминия, обшивка 
велюровая, синего цвета, закрывается на замок (2 ключа 

прилагаются). Комплектация: 6 планшетов на 20 ячеек (диаметр 
39 мм). Планшеты подходят для хранения монет 

достоинством 10 евро.

         Чемодан для монет
 “KOS 10 EU”с планшетами

1540 руб.
Код: 8114

1800 руб.
Код: 4318

1250 руб.
Код: 798

1020 руб.
Код: 51955

1020 руб.
Код: 52061

“KO 3 Leer” “KO 6 Leer”

1020 руб.
Код: 52062



Сопутствующие товары, “Leuchtturm”
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Производство“Leuchtturm”, папки, планшеты

Папка  из высококачественной искуственной кожи 
темно-синего цвета с узорным теснением на крышке. 
Книжный переплет. Закрывается на 2 кнопки латунного цвета.

Размер: 360x250х50 мм, материал: кожзаменитель. 
Комплектация: 2 планшета на 24 ячейки (45х45 мм) и 2 
планшета на 40 ячеек (33х33 мм), материал: велюр, 
с твердым дном из ПВХ. Цвет синий.

                     Папка “MK 4 TAB”
   с  планшетами для монет

Код: 799 Код: 800 Код: 801 Код: 1689 Код: 4428 Код: 1690

40 ячеек
33х33 мм

24 ячейки
45х45 мм

77 ячеек
22х22 мм

15 ячеек
50х50 мм

48 ячеек
для наборов 

евро

8 ячеек
64х86 мм

(двойной толщины)

Планшет для пивных крышек “TAB CHAMP BL” 
на 45 ячеек

Материал: синий велюр с твердым дном из ПВХ. 
Размер 334х220 мм. 

          Материал: синий велюр, с твердым дном из ПВХ. Размер 334x220 мм.

Подходит для 
монет номиналом 
3 рубля (серебро)

1020 руб.
Код: 4288

Папка для монет без планшетов “MK 4 TAB Leer” 
Размер папки: 360x250х50 мм. Материал: кожзаменитель, 
синий велюр, с твердым дном из ПВХ. Цвет: синий. 600 руб.

Код: 961249

150 руб.
Код: 52035

Планшеты 

Цена: 150 руб.



 
монеты 

(мм)

Код
(самоклеящиеся)

Код
(под скрепку)

17,5 1699 1700

20 1701 1702

22,5 1703 1704

25 1705 1706

27,5 1707 1708

30 1709 1710

32,5 1711 1712

35 1713 1714

37,5 1715 1716

39,5 1717 1718

Холдеры 
упаковка - 25 шт. 

Самоклеящиеся Цена: 150 руб.

Под скрепку Цена: 85 руб.

Холдеры - оптимальный вариант хранения монет. Надежная защита от воздействия 
окружающей среды благодаря анти-рефлекторной пленке без содержания смягчающих 

компонентов. Возможность обращения с монетами не касаясь их поверхности. 
Лучшая систематизация коллекции благодаря нанесению надписей на холдеры для монет.

Холдеры
 упаковка - 100 шт.  

 
монеты 

(мм)

Код
(самоклеящиеся)

Код
(под скрепку)

17,5 52734 52744

20 52735 52745

22,5 52736 52746

25 52737 52747

27,5 52738 52748

30 52739 52749

32,5 52740 52750

35 52741 52751

37,5 52742 52752

39,5 52743 52753

Холдеры
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 монеты (мм) Код (самоклеящиеся) 
Цена: 195 руб

Код (под скрепку) 
Цена: 100 руб

40 мм 962267 962255

48 мм 962269 962257

53 мм 962270 962258

Холдеры производство “Hartberger”. Упаковка 25 шт.

Самоклеящиеся Цена: 510 руб.

Под скрепку Цена: 310 руб.



Производство“Leuchtturm”

Размер 170x110x65 мм. Материал пластик с прозрачной крышкой, 
позволяющей видеть холдеры не даставая их. 

Вмещает 100 монет в холдерах. 

Чехол для монет “MT 100”
Чехлы из прозрачной полимерной пленки для монет 

диаметром до 46 мм.

Бокс “KR BOX” 
для хранения монет 

в холдерах 

260 руб.
Код: 50904

5 руб.
Код: 52042
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Капсулы для монет “Quadrum”

Код   монеты (мм)

963868 41 мм

964751 40 мм

963867 39 мм

964750 38 мм

963866 36 мм

964748 35 мм

964747 34 мм

963865 33 мм

964746 32 мм

963864 29 мм

964745 28 мм

963863 27 мм

Квадратные капсулы для монет.
 Внешний размер капсулы 50x50 мм. 

Цена: 250 руб.Упаковка 10 шт. 

Код      монеты (мм)

963862 26 мм

964744 25 мм

963861 23 мм

964742 22 мм

964741 21 мм

963860 20 мм

964740 19 мм

964739 18 мм

964738 17 мм

963859 16 мм

963858 15 мм

964737 14 мм



Производство“Leuchtturm”, капсулы

 внутр. (мм) 14 16 16,5 17 18 19 19,5 20 21,5 22

     наруж. (мм) 20 22,5 22,5 22,5 25 25 25 26 27,5 28,5
Код 4321 4322 3202 4323 4324 3203 4325 3204 3205 5393

 внутр. (мм) 22,5 23 24 24,5 25 26 27 28 29 30

    наруж. (мм) 28,5 29 30 30,5 32 32 33 34 35 35
Код 3206 3207 3208 3209 4326 3210 3211 3212 3213 4294

 внутр. (мм) 32 32,5 33 34 36 37 38 39 40 41

     наруж. (мм) 38 37,5 39 40 42 42 44 45 45 47
Код 3214 5253 4320 3215 3216 3217 3218 3219 3220 3221

 внутр. (мм) 42 43 44 45 46 47 48 49 50 62

    наруж. (мм) 48 49 50 51 52 53 54 55 56 68
Код 9737 9738 9739 9741 9742 9743 9744 9745 9746 9747

Капсулы изготовлены из 
высококачественного, особо  устойчивого 

к механическим повреждениям 
полистирола. 

Плотно закрываются и легко 
открываются. Подходят ко всем 

серийным выпускам монет.

Комплект 
капсул 

для 
наборов 

Евро.
 Упаковка 

8 шт. 
Набор капсул для 

полного комплекта монет Евро.

Капсулы для монет

    Экономичная упаковка 100 шт.

Упаковка - 10 шт.

 внутр. (мм) 33 39 36

    наруж. (мм) 39 45 42
Код 960321 960320 960719

150 руб.
Код: 9768
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150 руб.
Код: 52034

Цена: 150 руб.

Цена: 200 руб.

Цена: 1400 руб.

Код: 9747 Цена: 250 руб.

Капсулы для 
пивных крышек
Упаковка 10 шт. 

внутренний 37мм 
наружный - 41 мм

высота 9 мм
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Производство “Leuchtturm”, лупы

                               ЛУПЫ С РУКОЯТКОЙ

LU-1, увеличение 4       50 мм Код: 5381 Цена:  280 руб.

           Лупа со стеклянной линзой

LU-2, увеличение 3       75 мм Код: 5382 Цена:  330 руб.              

Лупы без оправы
С высококачественной акриловой линзой и эргономичной 

рукояткой. Отличная оптика.
 Мягкий футляр для защиты линзы. Благодаря небольшому 

весу удобна в работе. Для филателистов, 
нумизматов и любителей.

 LU-4, увеличение 2,5       75 мм Код: 5384 Цена: 360 руб.
 LU-5, увеличение 2            90 мм Код: 1683 Цена: 410 руб.
 LU-6, увеличение 2          110 мм Код: 1681 Цена: 510 руб.  

Лупа “LU-11”, увеличение 3
Диаметр линзы 50 мм. Позолоченная рамка 

с деревянной рукояткой.

Диаметр линзы 110 мм. 
Многофункциональная лупа без оправы. 

Лупа содержит устройства для крепления: ножка 
штатива, присоска, зажим и магнит.

                  Лупа “LU-VARIO”, увеличение 2

LU-3, увеличение 2,5       90 мм Код: 5383 Цена:  380 руб.  

490 руб.
Код:1682

510 руб.
Код: 5564

Лупа “LU WO “1, 
увеличение 4

Диаметр линзы 63 мм. 
Позолоченная прочная металлическая оправа. 

В комплект входит деревянная подставка.

1020 руб.
Код: 960788
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Производство “Leuchtturm”, лупы

      ЛУПЫ С ПОДСВЕТКОЙ

 Лупа “LU-5 LED M”, увеличение 2,5
Диаметр 90 мм. Лупа со стеклянной линзой и металлической 

ручкой, снабжена 2 лампами.

Лупа “LU-160”,   
с подсветкой и штативом,

увеличение  2,5 
Диаметр линзы  90 мм. 

Лупа с устойчивым штативом, можно использовать как обычную 
лупу.  Питание от двух батареек по 1,5 вольта. 

Лупа “LU-190 LED”, увеличение 3,2
 Диаметр 37 мм. Лупа снабжена 6 лампами, питание от 2 батареек 
(АА). Батарейки входят в комплект.

Лупа “LU-150”, увеличение 10
Диаметр 30 мм.  Очень мощная лупа с подсветкой. 

Питание от двух батареек. 

Лупа ”LU-170”, увеличение 5
Диаметр 40х36 мм, питание от 2 батареек. 

Лупа “LU-24 LED”, увеличение 10 
Диаметр 18 мм, 10-кратная стеклянная линза.

Лупа “LU-4 LED”, увеличение 2,5 
Диаметр 75 мм. Лупа снабжена двумя лампами.

1020 руб.
Код: 50357

510 руб.
Код: 9762

300 руб.
Код: 4331

510 руб.
Код: 9763

510 руб.
Код: 7152

1020 руб.
Код: 50356

360 руб.
Код: 52040
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Производство “Leuchtturm”, лупы

Лупа “LU-CLIP”, 
увеличение 5

Диаметр линзы 30 мм.  Благодаря гибкому крепежному устройству, 
подходит для любой оправы. Шарнирный механизм позволяет 

точно настроить фокус лупы под очки и глаза.

Лупа “LU - 161”, увеличение 2,5 
Гибкий держатель, раскладная опора. Две лампы 

с белым светодиодом. 
Питание от трех батареек (ААА).

Диаметр линзы 88 мм.

Лупа “LU-30 LED”, 
увеличение 20 

Диаметр линзы 21 мм.
Черный матовый пластмассовый корпус, один светодиод. 

Питание от трех батареек LR1130. 
Наружный формат: 54x34x23 мм.

Лупа “LU-29 LED”, 
увеличение 7 

Диаметр линзы 35 мм.
Асферическая акриловая линза, светодиодная подсветка. 

Питание от трех батареек (ААА).

Лупа  “LU-151”, увеличение 8 
Диаметр 30 мм. 

Видимая поверхность: 20x20 мм. 
Три лампы с белым светодиодом. 

Интегрированная шкала в мм.

400 руб.
Код: 960739

410 руб.
Код: 960738

1160 руб.
Код: 960735

1020 руб.
Код: 960734

       КАРМАННЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЛУПЫ

     Лупа “LU-26 LED”, 
увеличение 3

Лупа в формате чековой 
карточки. Толщина 4 мм. 

Диаметр линзы 33 мм.

Лупа “LU-28”, увеличение 3
Круглая форма, линза диаметром 60 мм.
В комплект входит серый бархатный   футляр.

510 руб.
Код: 960737

280 руб.
Код: 960736

200 руб.
Код: 6534



Производство “Leuchtturm”, лупы

Лупа “LU-24”, увеличение 10 
Диаметр 18 мм. Материал футляра: 

натуральная кожа. Удобная складная 
лупа ювелирного качества.

Лупа “FZ 6”, 
увеличение 6

Диаметр 28 мм. 
Высота 50 мм.

Лупа “FZ 10”, 
увеличение 10
Диаметр линзы 14 мм. 

Высота 31 мм. 

Лупа “LU-21” 
со шкалой, 

увеличение 10 
Не искажает, со 

снимающейся шкалой 
и асферической линзой. 

Диаметр линзы 22 мм. 
Наружный формат: высота 

44 мм, диаметр 40 мм.

Лупа со шкалой, 
увеличение 6

Диаметр линзы 33 мм. 
Не искажает, наружный 

формат, высота 60 мм, 
диаметр 65 мм.

Удобная складная лупа со шкалой в матово-хромированном корпусе 
служит для проверки волокон.

 Лупа “LU-23”, 
увеличение 5

Диаметр линзы 32 мм. Материал 
футляра: натуральная кожа. 

Высококачественная асферическая 
акриловая линза с оправой из металла 

с полированной 
поверхностью.

       КАРМАННЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ЛУПЫ

Лупа 
“LU-25”, 

увеличение 4 
Выдвижная акриловая 
линза.Диаметр 32 мм.

 Прочно 
зафиксирована 

в футляре из 
натуральной кожи. 
Размер в футляре

 90x55 мм. 
Длина лупы в открытом 

виде 128 мм.

Лупа “LU-27”,
 увеличение2,5 

Лупа линейка для чтения. 
Размер линзы 24x210 мм. 

С встроенной линейкой длиной 
150 мм. Кристально-прозрачный акрил.

1020 руб.
Код: 8118

710 руб.
Код: 8117

460 руб.
Код: 9759

460 руб.
Код: 9758

330 руб.
Код: 4329

430 руб.
Код: 4330

510 руб.
Код: 960716

250 руб.
Код: 960740

-47-
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Производство “Leuchtturm”, лупы

Лампа “OL 2 SET” для достоверного анализа банкнот и монет

Работает от сети. В комплекте двухкратная 
лупа. Энергосберегающая люминисцентная 

трубка.

2570  руб.
Код: 961745

Лупа “LU-70LED”, увеличение 15
Ювелирная лупа. Диаметр линзы 21 
мм. Интегрированный светодиод на 

регулируемом шарнире. Размер 49х38мм. 
Материал: пластик.

400 руб.
Код: 963132

Лупа “LU-200LED”, увеличение 
1,5х,2,5х и 3,5х

Бинокулярная лупа-очки. Три насадки в комплекте 
и 2 положения для расположения лупы и подсветки. 

Интегрированный светодиод. Батарейки в комплекте. 
Материал : пластик.

645 руб.
Код: 963133

Ювелирная лупа. Диаметр линзы 21 мм. 
Интегрированный светодиод на регулируемом 
шарнире. Размер 49х38мм. Материал: пластик.

340 руб.
Код: 965701

Лупа “Lu 14”, увеличение 5



Ультразвуковая ванна 
для чистки монет “USR 1”

Ультразвуковая ванна из стали для чистки 
монет с таймером. Размер 175x110x150 мм. 

Питание 220 вольт. Емкость 0,7 л.
 Частота 40 кГц.

Прибор для вибрационной чистки 
монет “VBR 1” 

Производство “Leuchtturm”
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1020 руб.
Код: 960742

6650 руб.
Код: 960743

Карманные весы для монет 
“DW 1”

 Размер 80 х120 мм. Удобные 
карманные электронные 
весы. Предел взвешивания от 0,01 до 50 

гр., чувствительность 0,01 гр. Питание от 2 
батареек (ААА). 

Батарейки в комплекте.

Карманные весы для 
монет “DW 2”
Размер 80х120 мм. 

Удобные карманные электронные весы. 
Предел взвешивания от 0,01 до 500 гр., 

чувствительность 0,1 гр. 
Питание от 2 батареек (ААА).

Батарейки в комплекте.

2050 руб.
Код: 50354

1800 руб.
Код: 50355

                  Жидкокристаллический дисплей, 
батарейки  в комплекте. Измерение 0-150 мм. 
Цена деления 0,01 мм. Погрешность 0,03 мм.

Электронный 
штангенциркуль “SL 1”

1400 руб.
Код: 52377

 Питание - батарейки. 
Размеры 190x125x110 мм. 
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                       Удобный карманный микроскоп. 
Увеличение 60-, 80-, 100- кратное. 

Пластмассовый корпус. 
С помощью двух батареек АА достигается 

оптимальное освещение объекта (батарейки не 
входят в комплект поставки). 

1000 руб.
Код: 961248

Карманный микроскоп “PM 1”

Производство “Leuchtturm”

Микроскоп со светодиодной подстветкой. Размер: 102х55х30 
мм. Увеличение 20- и 40-кратное. В комлект входят предметное 

стекло и батарейки. 

770 руб.
Код: 963897

Стереоскопический 
микроскоп “PM 3”

                    Рабочее расстояние до 5 
см, фокусное расстояние 

5 см. DigiMicro USB-
микроскоп - карманный цифровой микроскоп 

с возможностью увеличения до 200х крат 
(оптическое) и до 600х крат (цифровое), 
предназначенный для различного рода 

исследований. Микроскоп предназначен 
для просмотра увеличенного изображения 

объектов на мониторе компьютера. Несмотря 
на малые размеры, данная модель обладает 

полным набором функций, необходимых для 
получения качественных изображений для 

различных нужд. Программное обеспечение 
позволяет регулировать настройки прибора и 

производить как видеозапись, так и сохранение отдельных кадров. Возможности и технические 
характеристики: 

- увеличение: 10х - 200х - оптическое 10х - 400х (600х); 
- цифровое разрешение: 1280x1024 пикселей; 

- подсветка: 4 светодиода 3 уровня освещенности; 
- поддержка: 24 бит RGB; 

- формат видео: AVI; 
- баланс белого: Auto; 

- экспозиция: Auto; 
- питание от USB-порта (5 В), не требует дополнительного источника питания;

- размеры: 110х33 мм. Системные требования: Windows Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista USB2.0 
/ 1.1 Комплект подставки: DigiMicro USB-микроскоп с защитной крышечкой; хромированная 

подставка; краткое руководство пользователя; мини CD с драйверами.. 

Микроскоп электронный для макросъемки “DM 1”
4880 руб.

Код: 965702
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Средство для чистки золотых монет
 Используется для очистки и полировки всех изделия из золота. 

Не использовать для жемчуга, мягких и цветных камней:  кораллов, ляпис-
глазури, бирюзы, малахита. Не рекомендуется для изделий из стали во 

избежание появления пятен. 200 мл. 

Средство для чистки серебряных монет
Используется для придания блеска, не воздействуя на материал. 

Не использовать для серебра с синтетическими окислами и мягкими или 
цветными камнями: жемчугом, кораллами, ляпис-глазурью, бирюзой, 

малахитом. Не рекомендуется для изделий из стали во избежание 
появления пятен. 200 мл.

Средство для чистки меди, латуни, никеля
Средство служит для очистки от грязи и медной зелени. Не рекомендовано 
для медных монет с равномерной шоколадно-коричневой окраской или с 
равномерной зеленоватой или красноватой окраской (античные монеты), 

чтобы не лишать монеты благородного патинового оттенка. 
Также не рекомендуется одновременно подвергать чистки бронзовые, 

медные, либо никелевые монеты. Не рекомендуется для изделий из  стали во 
избежание появления пятен. 200 мл.

Универсальное средство для чистки монет
Используется для очистки от грязи всех типов монет. Оно является особенно 
подходящим для чистки монет евро и других, состоящих из разных металлов 

или сплавов. Это средство не устраняет 
окисление и химически не меняет металл 

монет. 200 мл.

400 руб.
Код: 1029

400 руб.
Код: 3897

400 руб.
Код: 1373

400 руб.
Код: 4417

      Производство “Leuchtturm”

Сопутствующие товары

Перчатки нумизматические 
Материал: 100% хлопок, универсальный 

размер. 
Использование перчаток позволяет 

избежать нежелательных отпечатков 
пальцев при просмотре монет.

150 руб.
Код: 1686

150 руб.
Код: 962233

Производство 
“Leuchtturm”

Производство 
“Lindner” 



Наши дилеры
Брянск Пагельс Сергей Юрьевич 
Адрес:  241000, г. Брянск, ул. Фокина, д. 22, 
Антикварный магазин “Старый Брянск”.
Телефон:  8(4832)72-27-99 
E-mail: pagels@inbox.ru
Барнаул  ИП “Горенков  Александр 
Александрович” 
Адрес:  656015, г.Барнаул, пр-т Социалистический, 
д.114, магазин “СобирателЬ”
Телефон:  8(3852)36-71-96 
E-mail: algor@bk.ru  
Великий Новгород магазин “Лимузин-2” 
Адрес:  ул. Псковская, 32 
Телефон:  (8162) 795643 
E-mail: limousin@novsu.ac.ru  
Владимир ООО “Печатный Двор” 
Адрес:  600001, г. Владимир, ул. Студеная гора, 
д. 34, офис 705. Магазин - фойе “БизнесЦентра на 
Студеной” www.pechatnydvor.ru  
Телефон:  8(905)141-02-47, 
8(4922)44-31-62, 8(4922)44-31-52 
E-mail: wass34@yandex.ru  
Екатеринбург ИП “Рожков Алексей Борисович” 
Адрес:  620027, Екатеринбург, ул. Азина, д. 27, 
офис 2. www.enumiz.ru
Телефон:  (343) 219-28-27 
E-mail: info@enumiz.ru  
Екатеринбург Магазин поисковой техники 
“Искатели” 
Адрес:  Екатеринбург, ТРЦ “Карнавал” 
ул. Халтурина, 55 (цокольный этаж). 
 www.iskateli.ru 
Телефон:  8(343)310-17-95, 8(343)219-27-24 
E-mail: uralpoisk@mail.ru  
Иркутск ЧП “Яницкий Юрий Збигневич” 
Адрес:  664003, г. Иркутск, ул. Фурье, д. 9 “а”
Телефон:  8(3952)709-239 670-799 
E-mail: e-coins@inbox.ru  
Киров ИП “Пасынков Д.А.” 
Адрес:  610014, г. Киров, ул. Щорса, д. 95, оф. 319 
www.vyatka-auction.ru , skype: vyatkaauction 
Телефон:  8(8332)705-271, 8(8332)460-490 
E-mail: dentorf@dentorf.kirov.ru  
Магнитогорск ИП Маринин Александр 
Адрес:   ул. Коробова 18А
Телефон:  8 (3519 )45 -10 -52 , 8 (912) 805- 10-52 
Минусинск Крючков Андрей 
Адрес:  Красноярский край, г. Минусинск, 
ул. Тимирязева, д. 9, “Металлоискатели и монеты”
Телефон:  8(913)536-70-09 
Москва ООО “Кладенец” 
Адрес:  Москва, Волгоградский пр., д. 43 “В”, 
магазин “Кладенец” www.kladenets.ru
 Телефон:  8(495)223-23-91 
E-mail: advert@energo2000.ru  

Москва Интернет-магазин Клуб Нумизмат 
Адрес:  Ул. Краснопролетарская 16 (метро 
Новослободская) http://www.numizmatik.ru 
Телефон:  8-926-268-41-10, 8-903-006-00-44 
E-mail: administrator@numizmatik.ru  
Москва Родонит 
Адрес:  Москва, ул. Верхняя Первомайская, 49, 
корп.1, 2-й подъезд, 4-й этаж, офис 410 
www.rodonit.com 
Телефон:  8(495)165-90-18 
E-mail: rodonit@rodonit.com  
Москва ООО “КладовиК” 
Адрес:  125047, Москва, ул. Фадеева, д. 5, стр. 1, 
офис 2 www.kladovik.ru 
Телефон:  8(495)646-68-04 E-mail: info@kladovik.ru  
Москва ООО “МЕЗМАТ” 
Магазин памятных монет “Монеты Подарки” 
Адрес:  119034, Москва, ул. Пречистенка, д. 24/1 
(вход со стороны Чистого переулка) www.mezmat.ru
Телефон:  8(495)244-43-83, 8(495)244-43-82 
E-mail: info@mezmat.ru  
Москва ИП Овсянников Андрей Николаевич 
Адрес:  Москва, ул. Краснобогатырская, д. 2, стр. 2, 
«Московская ярмарка увлечений», павильон 77. 
Телефон:  8(926)527-47-72 E-mail: pplis@mail.ru  
Москва ООО “Коинсити” 
Адрес:  ул. Краснобогатырская, д. 2, стр. 2, 
«Московская ярмарка увлечений», павильон 21. 
Телефон:  8 (926)608-08-70 E-mail: numis@list.ru  
Москва Кладоискательская контора 
Владимира Порываева 
Адрес:  Торговый центр “Экстрим” ул. Смольная, 
д. 63Б, павильон П7. Метро “Речной вокзал”
Торговый комплекс “Спорт - Хит” Сколковское 
шоссе, д. 31, этаж 4
Торговый дом “Савеловский” ул. Сущевский Вал, 
д. 5, стр. 20, синее здание, павильон М6. Метро 
“Савеловская” Телефон:  8(919)760-72-07, 
8(495)933-86-63 - добавочный 40-39, 8 (985)299-11-09 
E-mail: vladimir@poryvaev.ru  
Московская обл., г. Люберцы 
Миляева Елена Валерьевна 
Адрес:  Московская обл., г. Люберцы, ул. 
Волховская, д. 67, магазин «Искусство и Музыка»
Телефон:  8(495)554-53-85 , E-mail: milly11@post.ru  
Нижний Новгород Сеть магазинов 
“Охотник-рыболов” 
Адрес:  пр. Ленина, 49В; ул. Лескова, 8;
 Казанское шоссе, 6 Телефон:  8 (831)258-20-28, 258-
19-05, 259-35-20, 259-35-30, 410-80-22, 410-90-22 
E-mail: naprivale@mail.ru  
Новосибирск Кац Станислав Игоревич 
Телефон:  8 (383)263-70-85 
E-mail: katzstas@yahoo.com  



Наши дилеры
Новокузнецк Крючков Андрей 
Адрес:  ул. Бардина, д. 42 “Универбыт” 3-й этаж, 
“Металлоискатели и монеты”
 Телефон:  8(913)139-09-33 
Новосибирск Антикварно-букинистический 
магазин “Сибирская горница” 
Адрес:  ул. Советская, д. 26. Антикварно-
букинистический магазин “Сибирская горница”
Телефон:  8 (383)227-18-37, 227-18-39 
E-mail: n_gornitsa@ngs.ru  
Новосибирск Интернет-магазин спецоснащения 
Сибхобби.ру 
Адрес:  ул. Ватутина, д. 42а, ICQ 1806507
http://sibhobby.ru  Телефон:  8 (383)354-12-20 
Орел Книготорг 
Адрес:  ул. Московская, д. 17
Телефон:  8(4862)55-48-37 
E-mail: knigotorg@ptl-orel.ru  
Оренбург ИП Ионов М.Ю. 
Адрес:  Оренбург, ул. Кирова, д. 5 
Магазин “Вариант”Телефон:  8(3532)77-49-06 
E-mail: t_kniga@rambler.ru  
Псков ООО ИНОТЕК 
Адрес:  г. Псков, ул. 1-я Поселочная, д. 15 офис 6
Телефон:  8(911)884-33-028,(911)884-33-028,
(911)884-33-02  E-mail: pskovklad@mail.ru  
Псков Магазин “Металлоискатели” 
Адрес:  г. Псков, Рижский пр., д. 5 А, 2 этаж 
www.bigklad.ru Телефон:  8(921)0038354 
E-mail: bigklad@ya.ru  
Ростов-на-Дону Маклаков Александр Васильевич 
Адрес:  г. Ростов-на-Дону, Клуб коллекционеров 
“Удача”, ул. Большая Садовая, парк им. Горького. 
Телефон:  8(909)441-78-82 E-mail: sasha504@mail.ru  
Самара ООО “Ретро” 
Адрес:  443058, г. Самара, ул. Победы, д. 88, 
антикварный магазин “Ретро”
Телефон:  8(846)992-70-22  E-mail: retro@samtel.ru  
Самара Книготорговая фирма Чакона 
Адрес:  г. Самара, Московское шоссе, д. 15, ТК 
Фрегат www.chaconne.ru
Телефон:  8(846)331-22-33 (многоканальный) 
E-mail: chaconne@chaconne.ru  
Санкт-Петербург Магазин “Собиратель” 
Адрес:  Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 13/15
 Телефон:  8(812)571-58-32
Санкт-Петербург Нумизматический салон 
Адрес:  Санкт-Петербург, Петропавловская 
крепость, д. 6  Телефон:  8(812)233-93-03 
E-mail: numsalon@bk.ru  
 Санкт-Петербург Дом Книги 
Адрес:  Санкт-Петербург, Невский пр., д. 28, 
“Дом Книги” антикварный отдел. 
Телефон:  8(812)448-23-56 - добавочный 121 
E-mail: www.spbdk.ru  

Санкт-Петербург Михаил Подскребкин 
Телефон:  8(921)782-38-87  E-mail: k-rolik@mail.ru
Санкт-Петербург ООО “ЕК Холдинг” 
Адрес:  Санкт-Петербург, Московский пр., д. 149А, 
офис 8 www.bigklad.ru Телефон:  8(921)7561000 
E-mail: bigklad@ya.ru  
Санкт-Петербург ИП Серов Д.С. 
Адрес:  Санкт-Петербург, пр. Обуховской обороны, 
д. 105, ДК им. Крупской, Галерея, место №15
www.collection-1.ru Телефон:  8(962)692-12-36 
E-mail: milova4@mail.ru  
Ставрополь ООО «КАРИБ» 
Адрес:  офис: 355045, г. Ставрополь, ул. Пирогова, 
15, корп. 1, магазин: 355000, г. Ставрополь, ул. 
Дзержинского, 131А, ТЦ «Нестеров», Магазин 
«Коллекционер»Телефон:  +7 8652 55-33-89, 
+7 8652 72-13-70 E-mail: Numicc@rambler.ru  
Сургут нумизматический салон «Империал-К» 
Адрес:  г.Сургут, ул. Дзержинского, д. 24, магазин 
“Северный” павильон 16 “Империал-К”
Телефон:  8(3462)32-19-40  E-mail: koloskov.a@mail.ru  
Тверь Тверской поисковик 
Адрес:  пр-т Чайковского, д. 9, офис 304.
Телефон:  (4822) 41-88-26  E-mail: mail@tverpoisk.ru  
Тольятти Художественный салон 
Адрес:  ул. Коммунистическая, д. 53
Телефон:  8(8469)24-87-13 
Тольятти Магазин Вдохновение 
Адрес:  ул. Мира, д. 61 Телефон:  8(8469)48-21-79 
Тольятти Магазин подарков 
Адрес:  ул. Мира, д. 54  Телефон:  8(8469)28-03-81 
Тюмень Магазин “Антик” 
Адрес:  г. Тюмень, ул. Водопроводная, д. 34, 
магазин “Антик”. Телефон:  8(3452)45-38-32 
E-mail: antik1@bk.ru  
Тюмень Магазин «Филателист» 
Адрес:  Ул. Республики, 144 Телефон:  8(3452)201306 
Чебоксары Антикварный магазин “Лавка 
старины” Адрес:  г. Чебоксары, бульвар К. 
Ефремова, д. 4 www.lavkastariny.ru 
Телефон:  8(8352)62-42-45 
E-mail: lavkastariny@mail.ru  
Челябинск Магазин “Нумизмат” 
Адрес:  г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 35, 
Телефон:  8(351)265-36-10 
E-mail: matygin1970@yahho.com  
Челябинск Магазин “Антиквариатъ” 
Адрес:  г. Челябинск, ул. Карла Маркса, д. 70
www.antik74.ru Телефон:  (351)264-55-64 
E-mail: info@antik74.ru  
Ярославль Стрибог - поисковая техника 
Адрес:  г. Ярославль, ул. Свободы, д. 24. 
www.explorer-store.ru
Телефон:  8(4852)30-83-38, 8(4852)93-83-38 
E-mail: stribog-poisk@mail.ru  




